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PERUSSUOMALAINEN
Naiset

”Nyt maksetaan 
kovaa hintaa viher-
vasemmistolaisesta 
politiikasta”

Pakolais-
kiintiöön ja 

kehitysapuun 
tuntuvia 

leikkauksia

”Suomi ei saa olla ”Suomi ei saa olla 
liian sinisilmäinen liian sinisilmäinen 
Euroopassa”Euroopassa”

Perussuomalaisilla jo kymmenen Perussuomalaisilla jo kymmenen 
osaavaa ehdokasta EU-vaaleihinosaavaa ehdokasta EU-vaaleihin

Alaikäisten rikosepäilyt Alaikäisten rikosepäilyt 
kasvaneet merkittävästikasvaneet merkittävästi

Suomen talous ja 
turvallisuus edellä

PS-ministereillä riittää rohkeutta 
tehdä tiukkoja päätöksiä
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Jotain rajaa änkyröintiin
TÖIHIN pitäisi päästä, mutta juna ei kulje. Lapsi jää vie-
mättä tarhaan, kun päiväkoti on kiinni. Kaupan hyllyltä 
löytyy vielä ruokaa, mutta kuinka kauan? Edessä on ennus-
teiden mukaan ennennäkemätön lakkokevät.

Ay-liike ja sen rahoittama vasemmisto-oppositio ovat teh-
neet suomalaisten elämästä vaikeaa. Samaan aikaan kun 
massiivinen poliittinen lakkoaalto kurittaa tavallisen tallaa-
jan arkea, vasen laita kiukuttelee kuin pikkulapsi ja toistaa 
samaa mantraa: työnantajat ovat riistäjiä, rikkaat halvek-
sittavaa eliittiä ja hallitus vie leivän vähävaraisten suusta. 
Niinpä niin. 

Demareilla on syytä katsoa peiliin. Maailmalle jetsetelä-
mää viettämään karannut ex-pääministeri Sanna Marin 
otti edellisellä hallituskaudella surutta velkaa ja jakoi rahaa 
kuin viimeistä päivää - milloin koronan, milloin Ukrainan 
sodan varjolla. Velkataakka kasvoi 40 miljardilla eurolla - ja 
nyt on tullut laskun maksun aika.

Valtiovarainministeri Riikka Purra saa paiskia töitä har-
tiavoimin Marinin irrottelun jäljiltä. Valtiontalouden so-
peutustarve lähentelee jo yhdeksää miljardia euroa, eikä 
velkalaivaa saada käännettyä yhden hallituskauden aika-
na. Purra on kuitenkin tarttunut ruoriin määrätietoisesti ja 
päättänyt muuttaa talouspolitiikan suuntaa. Tiukka linja ei 
miellytä kaikkia, mutta se on varmaa, ettei hallitus heilu vi-
hervasemmiston uhittelusta.

Suurin osa kansasta ymmärtää julkisen talouden pakolli-
set sopeuttamistoimet, ja se näkyy hallituspuolueiden kan-
natuksessa. Tuoreimman Työelämägallupin mukaan ko-
koomus ja perussuomalaiset ovat edelleen suosituimmat 
puolueet työelämässä olevien keskuudessa. SDP:n kannatus 
sen sijaan laskee - myös varsinaista puoluekannatusta mit-
taavissa kyselyissä. 

Tämä on myrkkyä huippupalkkaisille ay-pomoille ja op-
positiolle, joka kipuilee edelleen vaalitappion kourissa. 
Hallitus on kaadettava keinoja kaihtamatta. Taistelussa ei-
vät paina lakkoilusta veronmaksajille koituva miljardilasku, 
suomalaisten arki tai jälkipolvien tulevaisuus, kun vaali-
haavoille haetaan hyvitystä ja ”pahoja persuja” savustetaan 
pois vallankahvasta.

Tähän lehteen haastatellut duunarit toivovat ”jotain ra-
jaa” kohtuuttomaan lakkoaaltoon ja änkyröintiin, joilla ei 
rakenneta Suomen tulevaisuutta. Pakolliset leikkaukset val-
tiontalouden pelastamiseksi on tehtävä, ja jokaisen on kan-
nettava kortensa kekoon.

Hakaniemen palatsien slogan ”painava syy” toimii myös 
toiseen suuntaan, kuten perussuomalaisten kansanedus-
taja Miko Bergbom osuvasti kiteytti: On painava syy pe-
lastaa hyvinvointivaltio. On painava syy, että jokainen me-
nee töihin.

P Ä Ä K I R J O I T U S

Kristiina Ovaskainen
Toimituspäällikkö

K aikilla on lakko-oikeus, mut-
ta jotain rajaa pitää olla. 
- Kun isot ay-pomot lak-

koilevat, niin duunarit ja yritykset 
kärsivät. Taustalla voi olla oppositio-
politiikkaa, kun hyökätään hallituk-
sen uudistuksia vastaan, Marjo Mit-
ronen tuumii.

Hän on Multian Perussuomalais-
ten puheenjohtaja sekä Perussuo-
malaisten Keski-Suomen piirin hal-
lituksen jäsen. Mitronen epäilee 
poliittisten lakkojen kannattavuutta.

- Lakoilla ei saada tuloksia aikaan 
loppupelissä. Sähkön- ja lämmön-
tuotantoon kohdistuvat lakot ovat 
suorastaan edesvastuuttomia, kos-
ka ne järjestetään kovien pakkas-
ten keskellä. Pitäisi saada neuvo-
teltua asioista, ja ay-liikkeen tulisi 
tuoda omia esityksiä tarjolle, Mitro-
nen katsoo.

Lakot hankaloittavat arkea

Ammattiyhdistysliikkeen poliitti-
set lakot ovat hankaloittaneet tänä 
vuonna monen suomalaisen arkea.

Useat lapsiperheet ovat joutuneet 
miettimään, miten arkipäivä saa-
daan järjestymään, kun bussit eivät 
ole kulkeneet ja monet päiväkodit 
ovat pitäneet ovensa suljettuina.

Esimerkiksi Julkisten ja hyvin-
vointialojen liitto JHL:n lakko sul-

Muistihoitajana työskentelevä Marjo Mitronen ih-
mettelee ay-liikkeen masinoimia poliittisia lakkoja, 
koska niiden kohteena ovat hallituksen päätökset, 
eivät työnantajat.

ki helmikuun puolivälissä valta-
osan päiväkodeista Helsingissä, 
Vantaalla, Espoossa, Kauniaisis-
sa, Vaasassa, Mustasaaressa, Ro-
vaniemellä, Tampereella, Jyväs-
kylässä, Kuopiossa, Joensuussa, 
Oulussa, Turussa ja Porissa.

Jyväskylässä lastaan päiväko-
dista hakemassa ollut Tiina Hän-
ninen arvioi muutama päivä en-
nen poliittisen lakon alkamista, 
miten se häiritsee arkielämää.

- Perheessämme lakko aiheut-
taa lisäjärjestelyjä. Onneksi mie-
heni pystyy tekemään kotona etä-

Hoitoalan duunari toivoo "jotain rajaa" ay-liikkeen lakkoaallolle

Marjo Mitrosen mielestä sähkön- 
ja lämmöntuotantoon kohdistuvat 
lakot ovat edesvastuuttomia.

Lakoilla ei saada tuloksia 
aikaan – pelkästään ongelmia
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töitä ja hoitamaan lapsia. Itse en 
voi olla opettajan työstä poissa, 
Hänninen kertoo.

Myös Multialla asuva lähihoita-
ja, perussuomalaisten varavaltuu-
tettu Sirpa Niemelä-Tomperi 
miettii lakon haittavaikutuksia.

- Tyttärelläni on päiväkoti-ikäi-
nen lapsi, ja lakon takia paikallis-
bussit eivät kulkeneet Jyväsky-
lässä. Heidän oli jäätävä kotiin, 
kun ei ole omaa autoa käytössä 
eikä mahdollisuutta olla etätöis-
sä. Myös monille muille lakkoilu 
on aiheuttanut vaikeuksia päästä 
työpaikoille ja kouluihin, Nieme-
lä-Tomperi harmittelee.

Iso lasku veronmaksajille

Ay-liike vastustaa lakkoilemal-
la pääministeri Petteri Orpon 
(kok.) hallituksen kaa-
vailemia työelämäuudis-
tuksia ja sosiaaliturva-
leikkauksia.

Esimerkiksi Ammat-
tiliitto Pro on kuvaillut 
muutoksia työelämähei-
kennyksiksi ja väittänyt, 
ettei hallitus ole kuullut asiassa 
palkansaajien toiveita.

Elinkeinoelämän keskusliitto 
EK haluaa puolestaan hallituksen 
kiirehtivän työmarkkinauudis-
tuksia ja toivoo ay-liikkeen lopet-
tavan poliittiset lakot.

EK:n toimitusjohtaja Jyri Hä-
kämiehen mukaan lakot aiheut-
tavat suurta vahinkoa kansanta-

loudelle ja yrityksille.
Häkämies arvioi MTV:n haas-

tattelussa, että helmikuun po-
liittiset lakot aiheut-
tavat lähes miljardin 
euron menetykset Suo-
men bruttokansantuot-
teeseen.

Multian kylälle rahtia 
tuonut postirekan kul-
jettaja Krista Kuusisto 

haluaa kiistakysymyksille sopu-
ratkaisun.

- Lakoilla ei ole ollut vaikutuk-
sia hallitukseen. Valtion talousti-
lanne on vaikea, sillä pitää sääs-
tää ja ottaa lisää velkaa. Meillä on 
lakko-oikeus, mutta kannattaa 
miettiä muita keinoja. Osapuo-
let voisivat hakea kompromissia, 
Kuusisto sanoo.

Hallitus joutui 
korjauslinjalle

Perussuomalaisten puheenjoh-
taja, valtiovarainministeri Riikka 
Purralla on keskeinen rooli jul-
kisen talouden tasapainottami-
sessa ja vahvistamisessa.

Nykyhallituksen uudistusten ta-
voitteena on parantaa suomalais-
ten elintasoa, kääntää Suomen ta-
lous kestävään kasvuun ja saada 
velkaantuminen selvään laskuun.

Sanna Marinin (sd.) vasem-
mistohallituksen velkarallin ai-
heuttamien vaurioiden korjaa-
miseksi tarvitaan monenlaisia 
toimia ja leikkauksia, jotka kos-
kevat kaikkia suomalaisia.

Multialla asuvan Mitrosen mie-
lestä valtion ei ole järkeä ottaa 
velkaa, jotta edellisen hallituk-

sen tavoin yritettäisiin miellyt-
tää kaikkia.

- Edellinen vasemmistohallitus 
toimi niin ja otti paljon velkaa. 
Keskusta puolestaan halusi väen 
väkisin hyvinvointialueet. Sote-
uudistus on ollut käytännössä 
täysi susi ja veronmaksajille kal-
lis ratkaisu, Mitronen sanoo.

Hän luottaa siihen, että perus-
suomalaiset laittavat asiat oike-
aan tärkeysjärjestykseen niin 
eduskunnassa kuin hallituksessa.

- Mielestäni kotimaan perusasi-
at pitää saada ensin kuntoon, ja 
vasta sitten voidaan harkita, an-
netaanko rahaa muualle. Sodan 
jalkoihin jääneiden hätäapu on 
asia erikseen, Mitronen toteaa.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT MIKA RINNE JA LEHTIKUVA

Hoitoalan duunari toivoo "jotain rajaa" ay-liikkeen lakkoaallolle

Useat 
lapsiperheet 

joutuvat 
järjestämään 

arkensa 
uusiksi.

Lakkovahdit ovat 
tuttu näky monilla 
työpaikoilla.

Sirpa Niemelä-Tomperi sanoo 
lakkojen vaikeuttavan erityisesti 
lapsiperheiden arkea.

Krista Kuusisto ymmärtää, että hallituksen on tehtävä kipeitäkin 
päätöksiä valtiontalouden pelastamiseksi.

"Lakoilla 
ei ole 

vaikutusta 
hallituk-

seen."

Lakoilla ei saada tuloksia 
aikaan – pelkästään ongelmia
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" Tavoitteena " Tavoitteena 

on kääntää Suomen on kääntää Suomen 

talouden suuntaa talouden suuntaa 

ja vakauttaaja vakauttaa

velan kasvu."velan kasvu."

Oikeusministeri Leena Me-
ren ja valtiovarainministeri 
Riikka Purran harteilla on 
isoja asioita. 
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Valtiontaloudesta ja Suomen oikeusjärjestelmän toimivuudesta huo-
lehtii hallituksessa perussuomalaisten voimakaksikko: valtiovarainmi-
nisteri Riikka Purra ja oikeusministeri Leena Meri. Vaikka ministerin työ 
on kiireistä ja paineistettua jokaisena päivänä, kansan tuki ja luotta-
mus antaa molemmille vahvan selkänojan hallitustyölle.

Perussuomalaiset ministerit Riikka Purra ja Leena Meri 

Rautaiset naiset 
vallan kahvassa

Kesällä valtiovarainministerinä aloittanut 
Riikka Purra sai hoidettavakseen valtion-
talouden ja Suomen veropolitiikan tulevat 
päälinjaukset äärimmäisen vaikeassa tilan-
teessa. Sitten vuoden 2008 finanssikriisin 
päivien Suomen talous ei ole juurikaan kas-
vanut, ja niinpä esimerkiksi julkisia palveluja 
on viime vuosina jouduttu rahoittamaan 
velkarahalla. Samaan aikaan työikäinen 
väestö vanhenee ja kansainvälinen toimin-
taympäristö on muuttunut entistä arvaa-
mattomammaksi.

Työnteon 
pitää kannattaa 
Suomessa 

Valtiovarainministeri Riikka Purra:

V altiovarainministeri Riikka Purra on teh-
tävässään todella paljon vartijana, sillä hal-
lituksen keskeisenä tavoitteena on kääntää 

Suomen talouden suuntaa, saada aikaan kasvua, vah-
vistaa työllisyyttä sekä kuroa umpeen ammottavaa 
kuilua julkisen talouden tulojen ja menojen välillä. 
Tavoitteena on myös vakauttaa velan kasvu.

Viime kesänä valmistuneen hallitusohjelman mu-
kaisesti tälle vaalikaudelle jo sovittujen kuu-
den miljardin euron sopeutusten jälkeen 
on käynyt ilmi, että lisää toimia tarvitaan 
– ja reilusti. Purra itse arvioi lisäsäästö- ››



Valtiovarainmisteri kuuntelee kansalaisia herkällä korvalla.
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jen tarpeeksi kolme miljardia eu-
roa. Keskeinen syy lisäsopeu-
tuksille on hyvinvointialueiden 
odotettua heikommaksi paljastu-
nut taloustilanne. Alijäämä täy-
tyisi kuroa umpeen sekä leikka-
uksilla että veronkorotuksilla.

Hallitus linjaa uusista toimista 
kevään kehysriihessä. Purra ko-
rostaa, että hallitus tarkastelee 
kuitenkin samalla kokonaisvai-
kutukset, ettei kukaan pienitu-
loinen joutuisi kohtuuttoman ti-
lanteen eteen. Hallitus on myös 
linjannut, ettei kokonaisveroas-
te nouse.

 
Valtion budjettia 
valmistellaan koko vuosi

 
Valtiovarainministeriössä val-

mistuu vuosittain ehdotus val-
tion budjetiksi, jonka hallitus hy-
väksyy syksyn budjettiriihessä 
ennen budjetin eduskuntakä-
sittelyä. Budjettiehdotuk-
sen valmistelu on ympä-
rivuotista työtä, sillä 
tulevan vuoden bud-
jetin laadinta alkaa 
jo tammikuussa, 
kun ministeriöi-
den kehysehdo-
tukset saapuvat 
valtiovarainmi-
nisteriöön.

Samaan ai-
kaan Purran 
työpöydällä on 
useita eri vai-
heissa olevia 
valtiontalouden 
vahvistamiseen 
tähtääviä politiikka-

toimia eri sektoreilta. Juuri nyt 
valtiovarainministerin katse on 
kohdistunut kohti kehysriihtä, 
jossa edessä on uusia päätöksiä 
julkisen talouden sopeutuksista.

- Hallitusohjelmassa sovit-
tu säästö- ja verokokonaisuus on 
tietenkin oleellisin osa omassa 
työssäni – ja nyt siihen päälle tu-
levat uudet toimet, joista pääte-
tään kehysriihessä huhtikuussa. 
Valtiovarainministerille lanke-
aa huomattavasti vähemmän var-
sinaisia hallitusohjelman laki-
muutoksia. Budjetin valmistelun 
kautta koko hallitusohjelma on 
jatkuvasti enemmän tai vähem-
män pöydälläni, Purra sanoo.

Julkisen talouden dynamiikkaa 
voi vahvistaa myös helpottamal-
la työn perässä liikkumista. Hal-
litus toteuttikin varainsiirtove-
ron uudistuksen, jolla alennettiin 
varainsiirtoverokantoja muun 

››

"Saan valtavasti tsemppiä 
ja jaksamisen toivotuksia sekä 
sähköisesti, puhelimitse että livenä 
kaikkialla, minne menen."

muassa kiinteistöjen ja asunto-
osakkeiden osalta. Tavoitteena 
on parantaa asuntomarkkinoiden 
toimivuutta vähentä-
mällä varainsiirtove-
ron vaikutusta muutta-
miseen.

- Toivon tietysti työn 
perässä muuttamisen 
helpottuvan uudistuk-
sen myötä, Purra sanoo.

 
Palkansaajalle 
vahvempi ostovoima

 
Hallituksen veropolitiikal-

la palkansaajan verotus siis ke-
venee tänä vuonna. Lisäksi 

alemman polttoainevero-
tuksen vuoksi työssä-

käynnin hinta on hie-
man kevyempi kuin 

ennen. Myös työn 
perässä muutta-
misen kustan-
nusten hinta on 
nyt alhaisempi.

Valtiova-
rainministe-
ri sanookin, 
että työmark-
kinoilla tulisi 

kiinnittää pal-
jon enemmän 

huomiota siihen, 
kuinka paljon työn 

tai lisätyön tekemi-

nen kannattaa työntekijälle itsel-
leen. Purra sanoo, että keventäisi 
mielellään verotusta vielä lisää-

kin, mutta lupausta sii-
hen ei voi antaa.

- Julkisen talouden 
tila on karmea. Sen ta-
kia veroja selvästi alen-
taviin ratkaisuihin on 
vähemmän mahdolli-
suuksia. Toistaiseksi 

hallituksen verolinja on ollut jok-
seenkin fiskaalisesti stabiili, eli 
joitakin veroja on nostettu, toisia 
laskettu. Nyt kuitenkin näyttää 
siltä, että tarvitsemme myös sel-
vempiä veronkorotuksia pitääk-
semme kiinni hallitusohjelman 
tavoitteista ja välttääksemme ko-
mission liiallisen alijäämän me-
nettelyyn joutumisen.

Purra sanoo olevansa hallitus-
ohjelman kokonaisuuteen koh-
tuullisen tyytyväinen, mutta pai-
nottaa, että kaikissa toimissa on 
kyse neljän puolueen yhdessä so-
pimasta kokonaisuudesta.

Viime kevään eduskuntavaalien 
ja uuden hallituksen muodosta-
misen jälkeen Suomen talouspo-
litiikassa – ja muillakin sektoreil-
la – on tapahtunut täyskäännös 
entiseen velkavetoiseen tuhlauk-
seen verrattuna. Vaikka muutos-
vastarinta on tunnetusti kovaa, 
tukeakin tulee eri puolilta.

Äskettäin esimerkiksi Kansain-

"Veroja 
selvästi alenta-

viin ratkaisuihin 
on vähemmän 

mahdolli-
suuksia."

-  Julkisen talouden dynamiikkaa voi vahvistaa myös helpottamalla 
työn perässä liikkumista, Riikka Purra sanoo.

"Menomme 
ja tulomme 

ovat pahasti 
epätasa-
painossa."
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välinen valuuttarahasto IMF lau-
sui, että hallituksen työmarkkina-
uudistukset lisäävät työllisyyttä. 
Samoin IMF suhtautuu myöntei-
sesti suunnitelmaan lisätä työl-
lisyyttä uudistamalla sosiaali-
turvaa ja pienentämällä työn 
verokiilaa.

 
Julkisten menojen 
paisuttamiselle stoppi

 
Purra on aina pitänyt aktiivi-

sesti yhteyttä kansalaisiin sosi-
aalisen median kanavillaan ja 
tekee niin yhä kertoessaan tilan-
netietoja hallituksen työn etene-
misestä tai jakaessaan kuvia mi-
nisterityön keskeltä. Toisinaan 
valtiovarainministerillä on het-
ki aikaa jopa osallistua keskus-
teluun.

Viime aikoina Purra on herä-
tellyt kansaa nostamalla keskus-
teluun osallistuvan säästämisen 
ajatuksen, jonka ideana olisi aut-
taa jokaista ymmärtämään, mistä 
raha tulee ja miten sen on riitet-
tävä ilman jatkuvaa velkaantu-
mista.

- Talouden taidot eivät monel-
lakaan valitettavasti ole aina-
kaan käytännössä kovin hääppöi-
set. Samaan aikaan kun julkinen 
talous on ajettu seinään – polii-
tikkojen toimesta – myös koti-
talouksien ylivelkaantuminen ja 

luottohäiriöt ovat kasvaneet.
Purra suhtautuu jyrkän tor-

juvasti julkisten menojen li-
säämiseen. Valtiota paisuttavaa 
politiikkaa hän sanoo suoraan so-
sialismiksi.

- Uusia menokohteita on niin 
helppo keksiä, mutta kun tu-
lee säästämisen aika, vastassa on 
pelkkää vastustusta ja huutoa. 
Siksi kokisin erittäin tärkeäksi, 
että myös media tekisi tehtävän-
sä ja avaisi kansalaisille selväs-
ti, mitä tällainen velkaantuminen 
oikeasti tarkoittaa. Emme ole nyt 
akuutissa rahoituskriisissä, mutta 
mikäli tällaista touhua jatketaan, 
se tulee tapahtumaan. Menomme 
ja tulomme ovat yksinkertaisesti 
niin pahasti epätasapainossa.

 
Pitkiä työpäiviä

 
Ministerin työhön kohdistuu 

julkista painetta, ja päivät veny-
vät iltaan. Purran mukaan kaikki 
päivät ovat erilaisia, mutta viik-
kotasolla on jonkin verran toistu-
vaa rakennetta.

- Usein päiviin mahtuu erilai-
sia briiffejä virkamiesten kanssa 
– esimerkiksi talous- ja finanssi-
politiikkaan sekä EU- ja kansain-
välisiin asioihin ynnä muihin 
liittyen – ministerivaliokuntia, is-
tuntoja, nelikon kokouksia mui-
den puheenjohtajien kanssa, 

oman perussuomalaisen minis-
teriryhmän kokouksia, oman esi-
kunnan eli valtiosihteerin ja eri-
tyisavustajien kanssa 
kokoustamista, edus-
kunnan istuntoja ja ryh-
mäkokouksia sekä pal-
jon erilaisia tapaamisia 
ja median kanssa toimi-
mista.

- Päivät ovat hyvin pit-
kiä, koska illat menevät sitten 
seuraaviin päiviin valmistautues-
sa. Viikonloppuisin olen yleensä 
joko ministerimatkoilla tai kier-
tämässä perussuomalaista kent-
tää seuraavia vaaleja silmällä pi-
täen. Puolueen johtaminen ja 
puheenjohtajatehtävät vievät 
myös joka päivä oman osansa, 
Purra sanoo ja harmittelee ehti-
vänsä käymään puoluetoimistol-
la usein vain kerran tai pari vii-
kossa.

Kansalaiset seuraavat valtiova-
rainministerin toimia tarkkaan, ja 
palautetta tulvii eri kanavia pit-
kin. Palautteeseen Purra suhtau-
tuu myönteisen positiivisesti.

- Saan valtavasti tsemppiä ja 
jaksamisen toivotuksia sekä säh-
köisesti, puhelimitse että livenä 
kaikkialla, minne menen. Se tun-
tuu todella mukavalta ja antaa oi-
keasti voimia. Kansalaiset halua-
vat, että pysymme kovana paitsi 
säästöjen myös esimerkiksi ay-
johtajien toimintaan suhtautumi-
sen kanssa.

 
Epäjohdonmukaista 
kritiikkiä oppositiosta

 
Kansalaisten tsemppauksien 

vastapainoksi kritiikkiäkin vyö-
ryy eteen. Näin etenkin vasem-
misto-oppositiolta eduskunnan 
kyselytunneilla. Purra suhtau-
tuu tähän tyynesti ja katsoo, että 
erimielisyydet kuuluvat politiik-
kaan.

- Totta kai saa olla eri mieltä – 
ja vasemmisto-oppositio todella 
on eri mieltä kuin nykyinen hal-

litus. Mutta valitettavasti kritiik-
ki on usein täysin epäjohdonmu-
kaista. Samaan aikaan saatetaan 

esimerkiksi valittaa lii-
an suurista säästöistä 
ja siitä, että velka kas-
vaakin edelleen liikaa. 
Kyselytunneilla tun-
tuu siltä, että opposition 
tarkoitus on vain kasata 
kysymykseen mahdolli-

simman monta toisiinsa liittymä-
töntä ikävää asiaa ilman mitään 
ratkaisuehdotusta tai edes varsi-
naista punaista lankaa. Mutta sel-
laista politiikka usein on.

- Kansallisen turvallisuuden ky-
symyksissä olemme onneksi sa-
lissa edelleen hyvin yhtenäisiä. 
Toivon saman jatkuvan, kun pää-
semme pian tekemään päätöksiä 
itärajan tilanteen korjaamisesta 
tehokkailla tavoilla.

Väistyvä tasavallan president-
ti Sauli Niinistö väläytti äsket-
täin parlamentaarista yhteistyötä 
talouden ongelmien ratkaisemi-
seksi. Viime kaudella Nato-jä-
senyyshakemuksessa yhteisym-
märrys saatiinkin aikaiseksi yli 
puoluerajojen. Talouspolitiikan 
osalta Purra ei liikoja odota yh-
teistyöltä.

- Talouden suhteen en valitet-
tavasti näe tällaiselle mahdolli-
suuksia. Siitä ei ole kuin alle vuo-
si, kun oppositiossa nyt olevat 
puolueet vielä olivat hallitukses-
sa – mutta ne eivät kuitenkaan 
olleet valmiit tekemään yhtään 
mitään niille ongelmille, joita me 
nyt korjaamme. Helppo on huu-
della ja neuvoa, mutta se, mitä oi-
keasti tarvitsemme, on päätök-
sentekokyky ja rohkeus tehdä 
sellaisiakin päätöksiä isänmaan 
puolesta, jotka eivät lisää tekijän-
sä omaa suosiota.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVAT PS ARKISTO

Kansalaiset seuraavat valtiovarainministerin toimia tarkkaan, 
ja palautetta tulvii eri kanavia pitkin.

"Opposition 
kritiikki on 
usein täysin 
epäjohdon-
mukaista."

"Kansalaiset "Kansalaiset 
haluavat, että haluavat, että 
pysymme kovana pysymme kovana 

säästöjen kanssa."säästöjen kanssa."



O ikeusministeri Leena 
Meri kertoo, että hänen 
johtamassaan ministeri-

össä tapahtuu tällä kaudella pal-
jon.

- Ministeriössä olemme ensin 
hioneet ja pohtineet aikataulu-
ja eli sitä, missä järjestyksessä la-
kiuudistuksia voi alkaa valmistel-
la ja tuoda eduskuntaan. Monet 
hankkeet kuitenkin edellyttävät 
tarvittavan rahoituksen varmis-
tamista. Lainvalmistelutyö lisäksi 
ottaa oman aikansa, eli ihan het-
kessä uudistukset eivät ta-
pahdu, Meri sanoo.

Oikeusministeriön toi-
miala on erittäin laa-
ja ulottuen siviili- 
ja rikosoikeudesta 
aina vaalilainsää-
däntöön ja perus-
tuslakiuudistuk-
siin asti.

- Keskeisiä tu-
levia uudis-
tuksia ovat ri-
kollisuuteen 
puuttuminen, ku-
ten rangaistusten 
kiristykset, ennal-
taehkäisy ja rikos-
kierteen katkaisu sekä 

Katuväkivalta ja suurissa kaupungeissa yleisemmin 
kasvanut turvattomuuden tunne ovat kasvava ongelma 
Suomessa 2020-luvulla. Oikeusministeri Leena Meri va-
kuuttaa, että kansalaisten huoliin ollaan viimeinkin vas-
taamassa laajalla uudistustyöllä. Hallitusohjelman pohjal-
ta oikeusministerin toimialueella keskeisiä prioriteetteja 
ovat esimerkiksi hallitusohjelman kriminaalipolitiikan ja 
vankeinhoidon uudistukset.

Rikoksista kovempia 
rangaistuksia

Oikeusministeri Leena Meri:

vankilaverkoston vahvistami-
nen – ja uutuutena varmuusvan-
keus erittäin vaarallisten vanki-
en varalta.

- Parannuksia on tiedossa myös 
oikeusturvaan. Tuomioistuin-
ten ruuhkat ovat olleet valtavia, 
ja monet ihmiset ovat joutuneet 
odottamaan asioidensa käsitte-
lyä liian pitkään. Kaikkeen tähän 
puututaan uudella lainsäädän-

vahvistetaan olennaisesti.
Meri nostaa esille myös kirja-

uksen koskien sitä, että ehdon-
alaisesta vapautumista koskevia 
säännöksiä muutetaan niin, että 
henkilö voi olla ensikertalainen 
vain kerran.

- Kun ihminen tuomitaan van-
keusrangaistukseen, jat-
kossa siis tulee pois-
tumaan mahdollisuus 
istua lyhyempi tuomio 
ensikertalaisena, mikäli 
on katsottu ensikertalai-
seksi jo aikaisemmin.

Oikeusministeriön 
vastuulla olevat uudistukset ovat 
laajoja hankkeita, joiden kehit-
täminen ja sääntelyn vaikutus-
ten seuraaminen vaativat tarkkaa 
työtä myös seuraavalta hallituk-
selta, Meri painottaa.

- Kaikki peruslinjaukset muun 
muassa rikollisuuden torjumises-
sa, kuten rangaistusten riittävän 
kireä taso, vankilaverkoston ke-
hittäminen, oikeudenhoidon re-
surssien varmistaminen sekä mo-
net muut nyt muutettavat asiat, 
ovat sellaisia, että työtä tulee jat-
kaa johdonmukaisesti tulevina 
vuosina. Jos niitä lähdetään seu-
raavan hallituksen toimesta pe-
ruuttamaan tai jätetään asiat 
retuperälle, ei muutoksia ehdi ta-
pahtua, vaan palaamme huonoon 
tilanteeseen – jota siis nyt yrite-
tään hartiavoimin muuttaa.

 

Leena Meri toimii perussuomalaisten 1. varapuheenjohtajana, ja Riikka Purra on puolueen puheenjohtaja.

nöllä sekä lisäpanostuksilla, oi-
keusministeri sanoo.

 
Kovia työkaluja 
vakavaan rikollisuuteen

 
Hallitus on juuri saamassa val-

miiksi laajan toimenpideohjel-
man, jonka tavoite on katkaista 
nuoriso- ja jengirikollisuuden li-
sääntyminen Suomessa. Ohjel-
maa on valmisteltu yhteistyössä 
oikeusministeriön ja si-
säministeriön kanssa.

Meri korostaa, että 
uuden hallituksen kri-
minaalipolitiikka tulee 
muuttumaan erityises-
ti siinä, että vakavaan ri-
kollisuuteen puututaan 
kovilla työkaluilla.

Hallitus etsii myös ratkaisuja, 
joilla varmistetaan, että yh-

teiskunnalle ja muiden 
turvallisuudelle vaaral-

lisimmat vangit ei-
vät vapaudu. Meri 

pitää tärkeä-
nä esimerkiksi 

hallitusohjel-
man kirjaus-
ta varmuus-
vankeuden 
ottamises-
ta käyttöön. 
Samalla vä-

kivaltariskin 
arviointia ke-

hitetään ja sen 
merkitystä osa-

na vangin vapaut-
tamisharkintaa Leena Meri lupaa parannuksia kansalaisten oikeusturvaan. 

"Lain-
valmistelu-
työ ottaa 

oman 
aikansa."
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Asioiden eteneminen 
tuo työn iloa

 
Oikeusministerin päivät ovat 

pitkiä ja alkavat varhain aamul-
la. Ministeriössä työskentelee yli 
200 virkamiestä, jotka valmiste-
levat asioita – niin lainsäädäntö-
hankkeita kuin EU-asioita – joita 
ministerille tulee jatkuvasti lin-
jattavaksi asioiden eri vaiheessa.

- Päivään sisältyy kokouksia vir-
kamiesten kanssa, poliittisten eri-
tyisavustajien kanssa, erilaisis-

sa ministereiden kokoonpanoissa 
sekä tietysti valtioneuvoston ko-
kouksissa ja presidentin esitte-
lyssä. Lisäksi joka viikko on use-
ampia kokouksia EU-asioiden 
ministerivaliokunnassa. Siellä 
käydään läpi EU-asioita. Tiistais-
ta perjantaihin on istuntoja edus-
kunnassa. Kaiken tämän päälle 
annan myös haastatteluja medial-
le, Meri sanoo.

Ministerin apuna on kaksi eri-
tyisavustajaa ja valtiosihteeri, 
jotka antavat tukea ja apua po-
liittisessa ohjauksessa sekä asia-
kirjojen läpikäynnissä.

- Siltikin työtä riittää aina myös 
viikonlopuille. Yleensä päivä 
päättyy vasta iltayhdeksältä, jol-
loin pyrin rauhoittumaan päi-
vän kiireistä, mutta aina se ei ole 
mahdollista. Tämän lisäksi mi-
nistereillä on useita kansainväli-
siä kokouksia muun muassa EU:n 
ja Euroopan neuvoston tasol-
la sekä kahdenvälisiä tapaamisia, 
jolloin lentämistä ja matkapäiviä 
tulee ja päivät venyvät, sillä mat-
kan ohessa tulee hoitaa myös ko-
timaassa tapahtuvia asioita.

Meren mukaan oikeusminis-
terin työ on hektistä ja kiireistä 
mutta erittäin mielenkiintoista.

- Päivittäin tulee eteen haastei-
ta mutta myös ilon tunteita, kun 
sellainen asia, joka on ollut puo-
lueelle ja Suomelle tärkeä, ete-
nee. Tässä työssä pitääkin olla 

intohimoa saada asioita aikaan – 
muuten tätä ei jaksa tehdä.

 
Perussuomalaiset on 
turvallisuuspuolue

 
Kuten useimmat mi-

nisterit, myös Leena 
Meri saa runsaasti pa-
lautetta kansalaisilta 
eri kanavien kautta.

- Itse saan paljon kannustus-
ta ja kiitosta, myös kohdistettuna 
koko puolueelle rohkeasta työs-
tä, ja samalla usein pyydetään, 
että älkää taipuko painostuksen 
edessä.

- Erityisesti mieleen ovat jää-
neet viestit, joissa äänestäjä on 
sanonut olleensa todella kiitolli-
nen äänestettyään meidän puo-
lueemme edustajaa – hän voi 
nukkua yönsä rauhassa. Tällai-
set viestit antavat minulle voimaa 
jaksaa eteenpäin.

Perussuomalaiset on myös tuo-
reissa kannatusmittauksissa vah-
vistanut kannatustaan. Meri ko-
kee mielipidemittausten tulosten 
kertovan siitä, että perussuoma-
laisiin luotetaan. Perussuoma-
laisia Meri kuvaakin moderniksi 
turvallisuuspuolueeksi.

- Kansa luottaa siihen, että me 
olemme se puolue, joka huolehtii 
sisäisestä turvallisuudesta ja ra-
jaturvallisuudesta sekä puuttuu 
maahanmuuton ongelmakohtiin 

Meren mukaan oikeusministerin
työ on hektistä ja kiireistä
mutta erittäin mielenkiintoista.

ja rikollisuuteen.
- Olemme siis turvallisuuspuo-

lue, joka uskaltaa laittaa asiat tär-
keysjärjestykseen ja pelastaa sa-
malla Suomen talouden, mitä ei 
ole vuosikausiin haluttu tehdä. 
Olemme se puolue, jossa asiat us-
kalletaan ottaa esille sellaisina 
kuin ne ovat. Uskallamme ker-
toa rehellisesti missä mennään, 
ja uskallamme tehdä muutokset, 
samalla huolehtien suomalaisten 
peruspalveluista. Kannatus ker-
too, että meihin luotetaan asioi-
den hoitajina.

 
Pelkkä asioiden 
vastustaminen turhauttaa
 

Parlamentarismiin kuuluu hal-
lituksen ja opposition vuoropu-
helu. Erimielisyys kuuluu asiaan, 
mutta Meri kuvaa, että jännitteet 
kasvoivat liiaksikin viime kesän 
mediakohun saattelemana.

- Opposition useat edustajat 
ensin kesällä haukkuivat perus-
suomalaiset ministerit ja puhe-
miehen lähes kelvottomiksi. Sen 
jälkeen joka ikinen eduskunta-
keskustelu on lähtenyt siitä, että 
oppositio vastustaa kaikkia ta-
louden ja työelämän tervehdyttä-
mistoimia, joilla yritämme pelas-
taa Suomen tulevaisuuden.

- Tuntuu siltä, että kuva Suo-
men talouden tilanteesta ei ole 
mennyt jakeluun. He (opposi-
tion kansanedustajat) elävät ai-
van kuin toisessa maailmassa, 
ja usein minusta tuntuu heitä 
kuunnellessa, että miksi he ovat 
ylipäätään eduskunnassa? Ovat-

ko he ajamassa ihmisten 
ja Suomen asiaa vai vain 
hakemassa julkisuutta ja 
pelleilemässä vailla vas-
tuuta siitä, mitä maal-
lemme tapahtuu, jos asi-
oita ei hoideta? Meri 
ihmettelee.

Oikeusministeri esittää kuiten-
kin yhteistyön mahdollisuutta. 
Suomen talouden vahvistaminen 
ja turvallisuus on yhteinen asia.

- Valitettavasti oppositiota 
kuunnellessa en usko, että isossa 
kuvassa yhteisiä keinoja löytyy, 
ellei opposition tilannekuva ole 
sellainen kuin presidentti Niinis-
tö peräänkuulutti: otetaan paljas 
totuus pöydälle, kuten se, että ta-
lous sakkaa. Ratkaisuja pitää siis 
hakea. Pelkkä ”ei käy meille” il-
man rakentavia ratkaisuja ei ole 
yhteistyötä. Oikeastaan se ei ole 
työtä lainkaan, sillä jokainen osaa 
vastustaa kaikkea. Vaikeampaa 
onkin etsiä tie ulos vaikeasta ti-
lanteesta ja keksiä ratkaisut. Sitä 
varten perussuomalaiset on jalat 
maassa seisovana puolueena mu-
kana hallituksessa, etsimässä rat-
kaisuja ja kantamassa vastuuta, 
jonka kansa meille antoi.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVAT PS ARKISTO

"Usein 
pyydetään, 
että älkää 

taipuko 
painostuksen 

edessä."

"Kansa 
luottaa perus-
suomalaisiin 
turvallisuus-

asioissa."

"Tuntuu siltä, "Tuntuu siltä, 

että kuva Suomen että kuva Suomen 

talouden tilanteesta talouden tilanteesta 

ei ole mennyt ei ole mennyt 

jakeluun."jakeluun."
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Perheenäiti kiittelee polttoaineiden laskevia hintoja

S uomalaisten bensa-ah-
dinkoon on saatu helpo-
tusta. Vuodenvaihteessa 
esimerkiksi 95-oktaani-

sen bensiinin hinta laski alle 1,7 
euroon litralta.

Joensuussa toimintaterapeutti-
na työskentelevä Outi Mara on 
tyytyväinen siihen, että poltto-
aineiden hinnat ovat kääntyneet 
laskusuuntaan.

- Perheellisellä ehkä jää enem-
män rahaa johonkin muuhun 
kohtaan. Rahat ovat tiukoilla, 
vaikka molemmat meistä käy-
vät töissä, mutta kun 
polttoaineiden, sähkön 
ja ruoan hinnat ovat 
korkeat. Lisäksi oma-
kotitalon lainaa kun 
maksaa, niin ei siinä yli-
määräistä rahaa jää jäl-
jelle, Mara tuumii.

Hän on saapunut pakkasaamu-
na tankkaamaan miehensä uu-
dehkoa farmarimallin Volvoa Jo-
ensuun Reijolan jakeluasemalle.

- Yleensä ajan vuoden 2003 
Mazdallani, mutta nyt se jäi sei-
somaan kotipihalle lumen peit-
toon, Mara toteaa.

Polttoaineiden pumppuhinnat 
nousivat Suomessa yleisesti yli 
kahden euron vuonna 2021.

Tilastokeskuksen mukaan ylei-
sin bensiinilaatu eli 95-oktaani-

nen maksoi viime vuonna kes-
kimäärin 1,96 euroa litralta, kun 
vuonna 2022 siitä joutui pulitta-
maan 2,13 euroa litralta.

- Kyllä se hinta silloin pompah-
ti korkealle tasolle. Se ei kuiten-
kaan vähentänyt ajoja, sillä työ-
matkat on tehtävä omalla autolla. 
Siinä ei silloin mahda muuta 
kuin itkeä ja ajaa, Mara sanoo.

Polttoainekuluja hillitään

Vaikka polttoaineiden pump-
puhintaan on vaikuttanut raaka-

öljyn maailmanmarkki-
nahinnan laskeminen, 
niin myös hallituksen 
toimenpiteet tuntuvat.

Hallitus päätti laskea 
polttoaineiden valmis-
teveroa tämän vuoden 
alusta alkaen. Päätös 

merkitsee, että bensan ja diese-
lin arvonlisäverollinen hinta on 
laskenut keskimäärin noin viisi 
senttiä litralta.

Polttoaineiden veroa laskemal-
la hallitus hyvittää autoilijoille jo 
etukäteen uusiutuvien polttoai-
neiden jakeluvelvoitteen kiristy-
mistä lähivuosina.

Hallitus kasvattaa jakeluvel-
voitetta selvästi hitaammin kuin 
aiemmin on suunniteltu. Tänä 
vuonna jakeluvelvoite pysyy ny-

Hallitus päätti laskea polttoaineiden valmisteveroa 
tämän vuoden alusta alkaen. Päätös merkitsee, että 
bensan ja dieselin arvonlisäverollinen hinta on laskenut 
keskimäärin noin viisi senttiä litralta. Kun mukaan laske-
taan toimet jakeluvelvoitteen hillitsemiseksi, autoilijoi-
den säästöt nousevat merkittäviksi.

kyisellä väliaikaisella tasolla eli 
13,5 prosentissa.

Ilman lakimuutosta jakeluvel-
voite olisi noussut peräti 28 pro-
senttiin, ja siitä asteittain edel-
leen 34 prosenttiin vuoteen 2030 
mennessä.

Ellei hallitus olisi hillinnyt jake-
luvelvoitetta, niin polttoaineiden 
pumppuhinta olisi noussut huo-
mattavasti ja rokottanut rajusti 
autoilijoiden kukkaroa.

Jakeluvelvoite tarkoittaa sitä, 
että liikennepolttoaineen jake-
lijoiden vuosittain kulutukseen 
toimittamasta liikennepolttoai-
neesta tietyn prosenttiosuuden 
pitää olla uusiutuvia polttoainei-
ta. Ne ovat kalliimpia kuin fos-
siiliset polttoaineet, joten niiden 
käytön lisääminen lisää painetta 
nostaa pumppuhintoja.

Erityisesti perussuomalaiset 

ovat vastustaneet toimia, jotka 
nostavat polttoaineiden hintoja ja 
köyhdyttävät kotitalouksia.

- Se on positiivista, mitä on teh-
ty. Perussuomalaisten teemana 
on ollut jo pitkään, että arjen kus-
tannuksia täytyy hillitä, ja nyt se 
toteutuu polttoaineiden hinnan 
osalta, Mara kiittelee.

Hän muistuttaa, että kuluttaji-
en lisäksi polttoaineen hintojen 
nousun hillitsemisestä hyötyvät 
myös kuljetusyritykset ja maan-
viljelijät.

- Taloudessa kaikki vaikuttaa 
kaikkeen. Inflaatiokin alkaa hel-
pottaa, kun dieselin hinta laski, 
Mara sanoo.

Auto on välttämätön

Outi Maran perheeseen kuu-
luu puolison lisäksi kolme lasta. 

Oma auto on maaseudulla välttämättömyys

"Perheellisellä 
jää enemmän 

rahaa johonkin 
muuhun."

Joensuulainen Outi Mara 
tarvitsee omaa autoa 
työssä käymiseen.

- Perussuomalaisten teemana on ollut jo pitkään, että arjen 
kustannuksia täytyy hillitä, ja nyt se toteutuu polttoaineiden 
hinnan osalta, Outi Mara kiittelee.

"Työ-
matkat 

on tehtävä 
omalla 

autolla."
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Perheenäiti kiittelee polttoaineiden laskevia hintoja Jos edellinen hallitus olisi saanut jatkaa, 
bensan hinta olisi pompannut reippaasti ylös.

Kahden henkilöauton kotitalou-
dessa ajokilometrejä kertyy vuo-
dessa yhteensä 60 000–70 000 
kilometriä.

- Meillä on pääosin työssäkäyn-
tiin liittyviä ajoja, ja vain satun-
naisesti käymme kesämökillä 
Lieksassa. Työpisteeni sijaitsevat 
eri paikoissa ja työvälineet kuljet-
taa mukana, joten sen vuoksi pi-
tää liikkua omalla autolla, Mara 
kertoo.

Oma auto on tarpeen pitkien 
välimatkojen Suomessa.

- Harvempi maaseudulla asu-
va ajaa huviajoa, että kyllä se me-
nee työmatkoihin, ruokakaupassa 
käyntiin ja muihin asiointeihin, 
Mara toteaa.

Hänen kotitalostaan on noin 
seitsemän kilometrin matka lä-
himmälle tankkauspisteelle.

- Tankkauksen yhteydessä 
yleensä käyn hoitamassa myös 
ruokaostokset. Tämä on ihan 
normaalia maalaiselämää, että 
samalla ajamisella hoi-
detaan mahdollisim-
man monta asiaa.

Vähän joukko-
liikennettä

Pohjois-Karjalassa si-
jaitseva Joensuu on 
maaseutukaupunki. Yleinen bus-
siliikenne kulkee Maran kodin 
liepeillä vain kouluaikoina.

- Bussilinjat toimivat 5–10 ki-
lometrin alueella Joensuun kau-
pungin keskustasta, mutta sit-
ten ne loppuvat kuin seinään. Jos 
kulkisin vain bussilla, niin työ-
matkoihin menisi päivittäin kak-

sinkertainen aika omalla autol-
la liikkumiseen verrattuna, 
Mara laskee.

Helsingissä radan 
varressa asuvi-
en vihervasem-
mistolaisten 
ajatukset yk-
sityisautoi-
lun vähen-
tämisestä 
eivät saa 
kannatus-
ta runsaan 
77 000 asuk-
kaan Joen-
suussa.

- Tosielämän 
realiteetit eivät ole 
kohdanneet viherva-
semmistolaisten ideologi-
sissa suunnitelmissa. Fakta on 
se, että tämä seutu ei ole tiheäs-
ti asuttua ja bussiyhtiöt eivät aja 
vuoroja yhden matkustajan takia. 
Markkinatalous sanelee, mikä on 

kannattavaa liikennöin-
tiä, Mara huomauttaa.

Hän kuitenkin halu-
aa, että elämisen, yrit-
tämisen ja liikkumisen 
edellytyksistä pidetään 
huolta myös maaseu-
dulla.

- Kaikki eivät halua asua kau-
pungin sykkeessä vaan maa-
seudulla, jossa on rauhallinen 
asumisympäristö, pienemmät 
asumiskustannukset ja puhdas 
luonto, Mara kiteyttää.

TEKSTI JA KUVAT MIKA RINNE

Esimerkiksi dieselistä tulee sitä kalliim-
paa, mitä enemmän siihen on sekoitettu 
uusiutuvaa polttoainetta.

"Harvempi 
maaseu-

dulla ajaa 
huviajoa."

Mirva Sundberg tankkasi autoaan Jyväskylässä. – Bensan hin-
nan laskeminen tuntuu pienituloisen kukkarossa. Saisi laskea lisää, 
mutta oikeaa toimintaa hallitukselta, Sundberg kiittelee.

Polttoaineen 
hinta on laske-
nut Suomessa.
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V altioneuvosto päätti, 
että Suomen ja Venäjän 
maarajan rajanylityspai-

kat pysyvät edelleen suljettui-
na 14.4.2024 asti. Myöskään kan-
sainvälistä suojelua ei voi hakea 
Suomen ja Venäjän välisen maa-
rajan rajanylityspaikoilla. 

Tehty päätös jatkaa itärajan 
täyssulkua kahdella kuukaudel-
la. Vallitsevassa tilanteessa tämä 
on välttämätöntä ja oikeasuhtais-
ta, koska kyseessä on vakavasti 
kansallista turvallisuutta ja yleis-
tä järjestystä uhkaava välineellis-
tetyn maahantulon ilmiö. Viran-
omaisten tietojen perusteella on 
todennäköistä, että il-
miö käynnistyisi uudel-
leen, jos itärajalla olisi 
avoinna olevia rajanyli-
tyspaikkoja.

- Katsomme, että on 
hyvin todennäköistä, 
että Venäjän toimin-
ta välineellistetyn maahantulon 
kanssa jatkuisi. Toisaalta halu-
amme viestittää sekä Venäjäl-
le että kolmansien maiden kan-
salaisille, että Suomen raja ei ole 
auki. On aivan selvää, että Suo-
mi ei tule tätä painostamista hy-

Hallitus tekee kaikkensa, ettei Venäjä pysty vaikut-
tamaan Suomeen työntämällä itärajan yli kolmansi-
en maiden kansalaisia. Sisäministeri Mari Rantasen 
mukaan Suomi on nyt aivan poikkeuksellisessa 
tilanteessa, sillä tämänkaltaista painostusta tässä 
mittakaavassa ei ole koskaan ennen nähty. 

sitä tietenkään kenellekään suo-
sittele. Vahva viestimme on se, 
että sitä kautta ei ole syytä tulla, 
Rantanen sanoi.

Rajamenettely ei ole 
pikakäännytyslaki

Sisäministeriössä on tällä het-
kellä käynnissä selvitys siitä, 
minkä tyyppisiin toimenpiteisiin 
voidaan ryhtyä ja minkä tyyppi-
siä lainsäädäntöinstrumentteja 
tarvitaan, jotta Suomen 
kansallinen turvallisuus 
voidaan turvata kaikis-
sa olosuhteissa. Ranta-
sen mukaan rajan taka-

väksymään, ja näin ollen toimim-
me äärimmäisen määrätietoisesti 
ja tehokkaasti, sisäministeri Mari 
Rantanen kertoi tiedotustilai-
suudessa.

Maastorajan 
ylittäminen Suomeen 
on laitonta

Rantasen mukaan Suomi on nyt 
aivan poikkeuksellisessa tilan-
teessa, sillä tämänkaltaista pai-
nostusta tässä mittakaavassa ei 
ole koskaan ennen nähty. On ai-
van selvää, että päättäjien niin 
hallituksessa kuin eduskunnas-

sakin täytyy orientoi-
tua siihen, ettei Suomes-
sa olla samankaltaisessa 
tilanteessa kuin vielä 
muutama vuosi sitten, 
ja muunkinlaisia toimia 
saatetaan joutua vielä 
harkitsemaan.

- On syytä arvioida myös muita 
toimivaltuuksia, joita tässä tilan-
teessa saatetaan tarvita, jotta tä-
mäntyyppiset asiat voidaan hoi-
taa. Samalla haluan todeta myös 
sen, että maastorajan ylittäminen 
Suomeen on laitonta emmekä 

Itäraja pysyy kiinni 

na odottaa satoja, jopa tuhansia 
henkilöitä mahdollisuutta pääs-
tä Suomeen.

- Rajamenettelylaki on lausun-
tokierroksella, mutta samaan 
hengenvetoon on todettava, ettei 
rajamenettelylaki ole tämän ti-
lanteen ratkaisija. Siitä on toden-
näköisesti hyvin vähän hyötyä 
itärajan tilanteessa. Rajamenet-
telylainsäädännöstä puhuttaessa 
tämä termi antaa hyvin harhaan-
johtavan kuvan siitä, mistä on ky-

symys. Rajamenettely 
ei ole pikakäännytyslaki 
eikä tältä osin käytettä-
vissä tähän tilanteeseen, 
Rantanen selvitti.

”Vahva viestimme 
on se, että sitä kautta 
ei ole syytä tulla”

Sisäministeri Mari Ran-
tanen pitää tiukan lin-
jan itärajan kanssa.

"On selvää, 
ettei Suomi 
tule tätä 

painostusta 
hyväksymään."

Rajan 
takana odottaa 

suuri joukko 
mahdollisuutta 

päästä 
Suomeen. 

Kaaos itärajalla on rau-
hoittunut, ja sellaisena 
tilanne halutaan pitää 
myös jatkossa.
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Uudistuksen tavoitteena on tiukentaa Suomen kansalai-
suuden saamisen ehtoja ja kannustaa maahan muutta-
neita kotoutumaan osaksi suomalaista yhteiskuntaa.

Kansalaisuuslain 
uudistus etenee

esityksen mukaan käsitellä kiireelli-
senä ja päätös olisi tehtävä viimeis-
tään vuoden kuluessa hakemuksen 
jättämisestä.

Jatkossa 15 vuotta täyttäneel-
tä lapselta, Suomen kansalaisen 
puolisolta ja kansalaisuudettomal-
ta henkilöltä edellytettäisiin viiden 
vuoden asumisaikaa. Pohjoismaan 
kansalaisilta ja Suomen edustuston 
työntekijän puolisolta edellytettäi-
siin jatkossakin kahden vuoden asu-
misaikaa.

Laskenta alkaa vasta 
oleskeluluvasta

Esityksen mukaan jatkossa asu-
misaikaa laskettaessa hyväksyttäi-
siin vain oleskeluluvalla tapahtunut 
oleskelu. Turvapaikkahakemuksen 
käsittelyyn kulunutta aikaa ei siis 

enää laskettaisi mukaan asumisai-
kaan. Suomesta kansainvälistä suo-
jelua saavien asumisajan laskemi-
nen alkaisi siitä, kun oleskelulupa on 
myönnetty.

Ilman oleskelulupaa Suomes-
sa oleskeltua aikaa tai osaa siitä ei 
missään tilanteessa otettaisi enää 
huomioon asumisaikaa laskettaessa. 
Hakijan ikä, terveydentila tai näihin 
verrattava syy ei olisi enää jatkossa 
peruste hyväksyä ilman lupaa oles-
keltua aikaa asumisaikaedellytystä 
laskettaessa.

Myös asumisaikaan hyväksyttävien 
ulkomaanpäivien määrää on tarkoi-
tus vähentää. Koko asumisaikana ul-
komailla oleskelua saisi olla yhteen-
sä yhden vuoden verran, ja tästä 
kansalaistamista edeltävän vuoden 
aikana enintään kolme kuukautta.

Tavoitteena on, että kansa-
laisuuden saava hakija asuisi tosi-
asiallisesti Suomessa asiaa ratkais-
taessa.

Hallitusohjelman mukainen 
kansalaisuuslain uudistus aloi-
tettiin sisäministeriössä loka-
kuussa. Uudistus toteutetaan 
vaiheittain kolmessa erillisessä 

hankkeessa. Nyt lausuntokier-
rokselle lähtevällä hallituksen 

esityksellä toteutettaisiin halli-
tusohjelman kirjauksia kansalaista-

misen asumisaikaedellytyksestä.
Esityksen mukaisesti asumisaika-

edellytys pitenisi nykyisestä viides-
tä vuodesta kahdeksaan vuoteen.

Koskee myös kansainvälistä 
suojelua saavia

Uudistus koskisi myös kansainvä-
listä suojelua saavia, joiden asumis-
aikaa koskeva poikkeus poistettai-
siin. Näiden henkilöiden kohdalla 
kansalaisuushakemus tulisi kuitenkin 

EU-rahoitusta ei voi käyttää 
aidan rakentamiseen

Rajaesteiden rakentaminen su-
juu Rantasen mukaan hyvin ot-
taen huomioon raja-alueen haas-
tavan maaston. Tähän mennessä 
EU-rahoitusta ei ole voinut käyt-
tää esimerkiksi aidan rakentami-
seen, mutta Suomen tavoitteena 
on oltava se, että EU-rahoitus-
ta voitaisiin käyttää siihenkin tar-
koitukseen. Toistaiseksi Euroo-
pan komission kanta on ollut se, 
että EU-rahoitteisia välineitä voi-

"Kaikkia 
vaihtoehtoja on syytä pohtia, varsinkin 
jos tilanne 
pitkittyy."

daan hyödyntää lähinnä vain val-
vontateknologian rakentamiseen.

Rantaselta kysyttiin myös Ra-
javartiolaitoksen henkilökunnan 
riittävyydestä, sillä ainakin sisä-
ministeriön rajavartio-osasto on 

pohtinut Rajavartiolaitoksen re-
servin kutsumista apuun.

- Kaikkia vaihtoehtoja on syytä 
pohtia, varsinkin jos tilanne pit-
kittyy. Toistaiseksi Rajavartiolai-
tos on pärjännyt erinomaisen hy-

vin hyödyntämällä myös muiden 
viranomaisten apua tarvittaessa, 
Rantanen vastasi.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVAT LEHTIKUVA JA PS ARKISTO
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V uonna 2024 Suomi ottaa 
vastaan 500 kiintiöpako-
laista. Eduskunta päätti 

pakolaiskiintiöstä valtion talous-
arvion vahvistamisen yhteydessä. 
Pakolaiskiintiö on pienin mies-
muistiin.

Suomi on vastaanottanut kiin-
tiöpakolaisia 1970-luvulta alkaen. 
Tällä vuosituhannella kiintiöpa-
kolaisten määrä on yleensä ol-
lut 750 henkilöä vuodessa. San-
na Marinin hallituksen kaudella 
määrä oli kuitenkin selvästi suu-
rempi: vuonna 2021 1 050, vuon-
na 2022 1 500 ja vuonna 2023 1 
050.

Suomeen saapuneiden kiintiö-
pakolaisten määrästä, kansalai-
suudesta sekä ikä- ja sukupuo-
lijakaumasta löytyy tarkempia 
tietoja Maahanmuuttoviraston ti-
lastoista.

Naiset ja lapset etusijalla

Suomi on päättänyt vastaanot-
taa vuonna 2024 pääosin samoja 
kansallisuuksia kuin aiempinakin 
vuosina eli syyrialaisia, afganis-
tanilaisia ja kongolaisia. Lisäksi 
Suomi ottaa Libyasta Ruandaan 
siirrettyjä pakolaisia, jotka UN-
HCR on arvioinut hyvin haavoit-
tuvassa asemassa oleviksi.

- Suomi valitsee [Ruandasta] 
ensisijaisesti sudanilaisia, erit-
realaisia ja etiopialaisia naisia 
ja lapsia. Lisäksi voidaan valita 

Suomi ottaa tänä vuonna vastaan 500 kiintiö-
pakolaista. Kiintiö on pienin miesmuistiin. Myös 
kehitysapua leikataan tuntuvasti, ja maaohjelmat 
lopetetaan tiettyjen maiden kanssa.

Julkisen rahan käyttöön tulossa viimein rotia

myös heidän perheitään, kertoo 
sisäministeriön maahanmuutto-
osaston erityisasiantuntija Mir-
ka Eirola.

Uutena ryhmänä 
venezuelalaiset

Uutena ryhmänä Suomeen ote-
taan venezuelalaisia. Suomi on 
toinen maa Euroopassa, joka on 
ottanut vastaan Venezuelan pa-
kolaisia.

Eirola kertoo, että venezuelalai-
set tulevat Perusta. Kyseessä ovat 
henkilöt, joiden YK:n pakolais-
järjestö UNHCR on katsonut ole-

Pakolaiskiintiöön ja 
kehitysapuun tuntuvia 
leikkauksia

van kansainvälisen suojelun ja 
uudelleensijoituksen tarpeessa.

Sosialistien hallitsema 
Venezuela on ollut kaa-
oksessa jo pitkään. Yli 
kolme miljoonaa ihmis-
tä on muuttanut maasta 
vuodesta 2015 alkaen.

Kehitysapu leikkuriin

Hallitusohjelman mukaiset vä-
hennykset kehitysapuun kohdis-
tuvat erityisesti maa- ja aluekoh-
taiseen kehitysyhteistyöhön. Niin 
sanotut maaohjelmat loppuvat 
hallituskauden aikana Afganis-
tanissa, Keniassa, Mosambikissa 

ja Myanmarissa. Vähennyksiä 
kohdistuu myös monen-

Suomi keskeyttää tukensa YK:n 
palestiinalaispakolaisjärjestölle

Syytökset YK:n palestiinalaispako-
laisjärjestö UNRWA:n (The United 
Nations Relief and Works Agency 
for Palestine Refugees) 12 työnte-
kijän osallisuudesta Hamasin 7.10. 
terrori-iskuun Israelia vastaan ovat 
vakavia. Ulkoministeriö edellyt-
tää riippumatonta ja perinpohjaista 

selvitystä asiasta.
UNRWA on YK:n alainen humani-

taarinen järjestö, jonka tehtävä on 
tuottaa palestiinalaispakolaisten 
peruspalvelut, kuten koulutus, ter-
veydenhoito ja sosiaalipalvelut. UN-
RWA työllistää noin 28 000 pales-
tiinalaista.

Kehitysyhteistyö- ja ulkomaankauppaministeri Ville Tavio ilmoitti 
Suomen keskeyttävän tukensa YK:n palestiinalaispakolaisjärjestö 
UNRWA:lle, jonka työntekijöitä epäillään terrorismirikoksista.

Suomen rahaa ei saa 
mennä terroristeille

Suomella on UNRWA:n kanssa ne-
livuotinen humanitaarisen avun so-
pimus vuosille 2023-2026, suu-
ruudeltaan viisi miljoonaa euroa 
vuodessa. Ulkomaankauppa- ja ke-
hitysministeri Ville Tavio on päät-
tänyt, että Suomen maksatukset 
UNRWA:lle keskeytetään syytösten 

"Ei euroakaan 
Hamasille 
tai muille 
terroris-
teille."

johdosta.
– Suomen rahaa ei saa 

mennä Hamasille eikä 
muille terroristeille eu-
roakaan. Epäilys tuen-
saajan työntekijöiden 
osallisuudesta terrori-
iskuun johtaa tuen kes-

keytykseen. Tapaus täytyy selvit-
tää perusteellisesti, ministeri Tavio 
linjaa.

Vaativat panttivankien 
teloittamista

YK:ta ja sen jäsenvaltioita on vaa-
dittu useaan kertaan puuttumaan 
UNRWA:n toimintaan. Järjestön 

"Sopeutuksia 
on parempi 

kohdistaa 
selkeisiin 

kohteisiin."

keskiseen yhteistyöhön, huma-
nitaariseen apuun sekä kehitys-

poliittisiin lainoihin ja 
sijoituksiin.

Pääministeri Pette-
ri Orpon hallitusohjel-
man mukaisesti ulkomi-
nisteriön hallinnoimasta 
varsinaisesta kehitys-
yhteistyöstä sekä lai-

na- ja sijoitusmuotoisesta ke-
hitysyhteistyöstä vähennetään 
hallituskauden aikana aikaisem-
paan budjettikehykseen verrat-
tuna yhteensä 1 030 miljoonaa 
euroa. Ulkoministeriön tänään 
julkaistu kehysehdotus vuosil-
le 2024-2028 tarkentaa sopeutus-
ten kohdentumista.

Hallitusohjelman 
linjaukset toteutuvat

Suurimmat vähennykset koh-
distuvat maa- ja aluekohtaiseen 

Ulkomaankauppa- ja kehitys-
ministeri Ville Tavio seisoo tiu-
kasti leikkausten takana.

Maa-
ohjelmat 
loppuvat 
viidessä 
maassa.
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set kohdistuvat Afganistaniin ja 
Myanmariin, joissa Suomi ei tee 
yhteistyötä maiden hallintojen 
kanssa.

Maaohjelmien lisäksi sopeu-
tuksia tullaan tekemään läpileik-
kaavasti kehitysyhteistyössä. Vii-
me syksynä leikkaukset tehtiin 
muun muassa Vihreään ilmasto-
rahastoon ja Maatalouden kan-
sainväliseen kehitysrahastoon 
(IFAD), joka on YK-järjestö.

Vähennykset 
toteutetaan asteittain

Vähennykset toteute-
taan asteittain ja koh-
ti hallituskauden lop-
pua, mikä mahdollistaa 
hallitun sopeuttamisen 
ja kehitysyhteistyömää-
rärahojen tehokkaan 

suunnittelun. Nykyiset maaoh-
jelmat jatkuvat vuoden 2024 lop-

puun asti. Vuosien 2024 ja 2025 
aikana linjataan muun muassa 
maittain kohdentuvien kokonai-
suuksien jatko sekä kansalaisjär-
jestöjen ja kehityspankkien uudet 
rahoituskierrokset.

Tulevina vuosina varsinaisen 
kehitysyhteistyömomentin koko-
naisuus vaihtelee 600-630 mil-
joonan euron vuositasolla. Li-
säksi kehityspoliittiset lainat ja 
sijoitukset ovat 70 miljoonaa eu-
roa vuodessa. Tämän lisäksi Uk-
rainaa tuetaan erillisen momen-
tin kautta 58 miljoonalla eurolla 
vuodessa. 

Hallituskauden painopisteet 
tarkentuvat kansainvälisten ta-
loussuhteiden ja kehitysyhteis-
työn selonteossa tämän kevään 
aikana.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVAT LEHTIKUVA JA PS ARKISTO

yhteistyöhön, josta vähennetään 
kehyskauden aikana yhteensä 
reilut 500 miljoonaa euroa. Mo-
nenkeskisen yhteistyön koko-
naistaso laskee noin 160 miljoo-
naa euroa. Humanitaarista apua 
vähennetään yhteensä noin 130 
miljoonaa euroa varsinaiselta ke-
hitysyhteistyömomentilta.

Ukrainan humanitaarisen avun 
tarpeisiin on varauduttu vastaa-
maan asianmukaisesti osana Uk-
rainan kokonaistukea. Näiden li-
säksi kehityspoliittisiin lainoihin 
ja sijoituksiin tehdään vuosittai-
nen 60 miljoonan euron leikkaus.

- Leikkaukset lähtevät siitä, että 
hallitusohjelman linjaukset to-
teutuvat ja että nykyisistä sitou-
muksista pidetään kiinni. Kehi-
tysyhteistyössä sopeutuksia on 
parempi kohdistaa selkeisiin ko-
konaisuuksiin kuin leikata kaik-
kialta kategorisesti saman verran, 
toteaa ulkomaankauppa- ja kehi-

tysministeri Ville Tavio.

Tuki Ukrainalle jatkuu

Kehysehdotus vahvistaa, että 
Suomen tuki Ukrainalle jatkuu 
järkkymättömänä. Tällä vaali-
kaudella Ukraina on ylivoimai-
sesti Suomen suurin kehitysyh-
teistyökumppani. Hallitusten 
välinen yhteistyö jatkuu myös 
Etiopiassa, Nepalissa, Somaliassa 
ja Tansaniassa. Palestiinassa yh-
teistyötä jatketaan joulukuussa 
valmistuneen selvityksen pohjal-
ta, toimintaympäristös-
sä tapahtuneet muutok-
set huomioiden.

Keniassa ja Mosambi-
kissa maaohjelmatyyp-
pinen yhteistyö lopete-
taan hallitusti kuluvan 
hallituskauden aika-
na. Aasiassa suurimmat kehi-
tysyhteistyöbudjetin vähennyk-

opettajien kerrotaan jakaneen Tele-
gram-ryhmässään säännöllisesti vi-
deoita, valokuvia ja viestejä, jotka 
yllyttävät jihadistiterrorismiin. 

UNRWA:n opettajien kytkös jiha-
distiterrorismin yllytykseen on il-
meinen. YK:n alaisen palestiinalais-
ten pakolaisjärjestön UNRWA:n 3 
000 opettajan Telegram-chat-ryhmä 
on alunperin tarkoitettu tukemaan 
UNRWA:n opettajia opetustyössä. 

Telegram-ryhmä on kuiten-
kin täynnä viestejä, joissa yliste-

tään Hamasin murhaajia ja raiskaa-
jia sankareina. Niissä osoitetaan 
suosiota myös terroristien saamal-
le erinomaiselle koulutukselle. Ryh-
mässä on jaettu lisäksi kuvia kuol-
leista ja raiskatuista naisista. Siellä 
on myös vaadittu panttivankien te-
loittamista.

- Tämä ryhmä on UNRWA:n opet-
tajien jihadistiterrorismiin yllyttä-
misen tukikeskus, sanoi ihmisoike-
usjuristi Hillel Neuer. Neuer toimii 
Sveitsin Genevessä sijaitsevan, YK:ta 
valvovan kansalaisjärjestön UN Wat-
chin toiminnanjohtajana.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVA LEHTIKUVA

Palestiinalaiset vastustavat 
rahoituksen lopettamista 
UNRWA:lle.

Kehitysapua on annettu 
vuosikymmeniä - monen 
mielestä aivan turhaan.

Suomi on vastaanottanut 

kiintiöpakolaisia 1970-luvulta 

lähtien.

Paino-
pisteet 

tarkentuvat 
kevään 
aikana.
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”Suomi ei enää ole lintukoto”
Alaikäisten rikosepäilyt kasvaneet merkittävästi

E nsimmäisen kauden 
kansanedustaja Kai-
sa Garedew kantaa 
päätöksentekijänä eri-

tyistä huolta perheistä ja lapsis-
ta. Jyväskyläläisellä lähihoita-
jataustaisella perheenäidillä on 
viisi lasta.

- Vaikka suurin osa lapsista ja 
nuorista voi Suomessa hyvin, on 
nyky-yhteiskunnalla ratkaistava-
naan monia merkittäviä haastei-
ta, Garedew sanoo.

Kouluterveyskyselyissä oman 
terveydentilansa keskinkertai-
seksi tai huonoksi kokevien op-
pilaiden osuus on kasvanut koko 
ajan vuodesta 2015 alkaen.

- Alaikäisten, erityisesti alle 
15-vuotiaiden, rikosepäilyt ovat 
kasvaneet merkittävästi. Nuor-
ten itsemurhat ja tapaturmaiset 
myrkytykset ovat lisääntyneet. 
Yhä useammalla lapsella on neu-
ropsykologista oireilua, Garedew 
selvittää.

Mielenterveyspalveluissa 
parantamisen varaa

Hän pitää äärimmäisen surul-
lisena sitä, että edes kaikkia mie-
lenterveyspalveluiden piiriin ha-
keutuvia ei onnistuta auttamaan.

- Pahimmillaan itsetuhoisetkin 
potilaat käännytetään takaisin 
kotiin. Nuorten mielenterveys-
palveluissa ja lastensuojelussa on 
paljon parantamisen varaa. Hal-
litus pyrkii korjaamaan epäkoh-
tia ja parantamaan avun piiriin 
pääsemistä, Garedew kertoo.

Kauan kaivattu lasten ja nuor-
ten terapiatakuu on vihdoin täl-
lä hallituskaudella valmistelussa, 
ja neuropsykiatrisesti oireilevien 
eli nepsy-lasten tukemiseen on 
varattu lisärahoitusta.

- On koko kansakunnan tule-
vaisuuden kannalta ensiarvoisen 
tärkeää, että nuori sukupolvi voi 
hyvin, Garedew painottaa.

Väkivaltarikollisuus 
kasvanut

“16-vuotias ampui 19-vuotias-
ta luotiliiviin”, “15-vuotias poika 
ammuttiin lapsiperheen kodis-
sa” ja ”teinipojat vankilaan tapon 
yrityksestä”. Nämä uutisotsikot 
eivät ole Amerikasta tai Ruotsis-
ta, vaan Suomesta joulu-tammi-

kuulta. 
- Suomi ei enää ole se lintuko-

to, jonka olemme tottuneet sen 
olevan. Huumeisiin liittyvät vä-
lienselvittelyt ja muut väkivalta-
rikokset ovat lisääntyneet. Nuor-
ten elämä on turvattomampaa, 
ja yhä useampi kantaa teräasetta 
mukanaan, Garedew sanoo.

Ihan oma lukunsa ovat katu-
jengit. Pääosin maahanmuuttaja-
taustaisista nuorista koostuvien 
jengien olemassaolo on viimein 
tunnustettu, ja tällä hallituskau-
della ongelmaan haetaan tosis-
saan ratkaisuja.

- Hallitusohjelmaan on kirjat-
tu laaja keinovalikoima kovia 
ja pehmeitä toimenpiteitä, joil-
la jengirikollisuuteen päästään 
puuttumaan ennaltaehkäisevästi 
ja tehokkaasti, Garedew kertoo.

Jengirikollisuuteen 
puututaan tehokkaasti

Esimerkiksi ennaltaehkäisevää 
ankkuritoimintaa kehitetään yhä 
toimivammaksi, ampuma-aseri-
kosten rangaistuksia kiristetään 
sekä selvitetään mahdollisuuk-
sia lisätä nöyryytys, kuten pa-
hoinpitelyvideoiden jakaminen 
sosiaalisessa mediassa, törkeän 
pahoinpitelyn kvalifiointiperus-
teeksi tai rikoksen koventamis-
perusteeksi.

- Laajennetaan keskusrikospo-
liisin tekemä exit-toiminta katta-
maan järjestäytyneen rikollisuu-
den ja väkivaltaisen ääriajattelun 
lisäksi myös katujengien jäsenet. 
Tehdään muutoksia, joilla alle 
15-vuotiaiden lasten rikoskier-
re saadaan katkaistua, Garedew 
mainitsee.

Garedew katsoo turvallisuus-
tilanteen heikentyneen aiempi-
en hallitusten avoimen maahan-
muuttopolitiikan seurauksena.

- Isoilta osin nämä ongelmat 
ovat haittamaahanmuuton lie-
veilmiöitä. Nyt maksetaan kovaa 
hintaa vihervasemmistolaisesta 
politiikasta.

Varhainen puuttuminen 
tärkeää

Poliisihallituksen poliisitarkas-
taja Pekka Heikkisen mukaan 
nuorten väkivaltarikollisuus on 
kehittynyt Suomessa huolestut-

Ampumisia, väkivallan uhkaa ja katujengejä. 
Perussuomalaisten kansanedustaja Kaisa Gare-
dewin mielestä nuorisorikollisuuden pelottava 
kehityssuunta on katkaistava nopeasti.

tavalla tavalla viime vuosien ai-
kana. Alaikäisten rikosepäilyjen 
määrä on yli kaksinkertaistunut 
vuodesta 2015.

- Suurin huoli kohdistuu väki-
valtarikoksiin, erityisesti pahoin-
pitelyihin. Huolestuttava piirre 
on myös se, että jengeissä tai löy-
hissä liittymissä täysi-ikäiset yl-
lyttävät rikoksiin alle 15-vuotiaita, 
jotka eivät ole rikosoikeudellises-
sa vastuussa, Heikkinen kertoo.

Hänen mielestään on hyvä asia, 
että hallitusohjelmassa on laa-
ja keinovalikoima nuoriso- ja jen-
girikollisuuteen puuttumisessa. 
Hän kuitenkin katsoo, että ongel-
massa kannattaa pureutua juuri-
syihin.

- Nuorten maailmaan liittyy mo-
nenlaista ongelmaa ja pahoin-
vointia. Monet ovat psykiatrisen 

avun tarpeessa. Ongelmiin pitäi-
si pystyä puuttumaan neuvolas-
ta lähtien, perheitä tukien. On-
gelmia tulee siitä, että kaikkea 
keskitetään. Koulussa ei enää tun-
neta oppilaita, ja ongelmat saatta-
vat muhia pitkään ennen kuin ne 
huomataan, Heikkinen selvittää.

Ulkomaalaistausta
 näkyy tilastoissa

Keskusrikospoliisin tekemän 
analyysin mukaan nuorten ri-
kollisuuden kasvun ei ole voitu 
osoittavan liittyvän kiinteästi jo-
honkin tiettyyn väestöryhmään, 
alueeseen, ilmiöön tai tapahtu-
mapaikkaan.

Yhdenmukaisesta kehityksestä 
huolimatta ulkomaalaistaustais-
ten nuorten rikostaso on selvästi 

Teini-ikäiset jengiläiset varustautuvat teräaseilla. Kuvituskuva.

"Nyt 
maksetaan 

kovaa hintaa 
vihervasemmis-

tolaisesta 
politiikasta."
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korkeampi kuin suomalaistaustai-
silla nuorilla.

- Paikallisesti ja alueellisesti voi 
olla, että tietyt kansalaisuudet 
ovat yliedustettuina nuorten te-
kemien rikosten määrässä. Mo-
nesti he ovat kuitenkin myös nii-
tä heikommassa ja haavoittuvassa 
asemassa olevia, jotka ovat sen 
myötä alttiimpia ongelmiin, Heik-
kinen selvittää.

Esimerkiksi koulusta on hanka-
la pitää yhteyttä vanhempiin, jos 
maahanmuuttajataustaisten las-
ten ja nuorten vanhemmat eivät 
osaa suomen kieltä.

- Tähän pitäisi löytää keinot 
puuttua ajoissa – siinä vaihees-
sa, kun poliisi selvittelee rikok-
sia, vakaviakin sellaisia, ollaan jo 
pahasti myöhässä. Rangaistus-
ten koventaminen ei ole välttä-
mättä oikea ratkaisu. Lapsista ja 
nuorista pitäisi pitää huolta, ett-
eivät he ajautuisi rikoksiin, Heik-
kinen sanoo.

Lapsen silmille 
liian varhain

Sosiaalisen median vuoksi nuor-
ten elämä on täysin erilaista kuin 
vaikkapa kymmenen vuotta sit-
ten.

Garedewin mukaan jo alakou-
luikäisten kännyköissä Tiktokit, 
Snapchatit ja Instagramit vaati-
vat itselleen jatkuvaa huomiota. 
Muuhun on vaikea keskittyä, ja 
tylsyyttä on mahdotonta sietää.

- Tiktok pitäisi kieltää lapsil-
ta kokonaan, asettaa rajat lasten 
ruutuajalle sekä sisällölle ja kou-
luihin saada voimaan kännykkä-
kielto, Garedew listaa.

Tiktokissa videot pyörivät tau-
koamattomana virtana, joka kou-
kuttaa nuoria. Samaan aikaan ly-
hyet videot heikentävät nuorten 
keskittymiskykyä ja yhä tarkem-
min personoidut videot vaikutta-
vat nuoriin tehokkaasti.

- Somessa lasten silmille tuo-
daan liian varhain asioita, joita he 
eivät vielä pysty käsittelemään. 
Tästä seuraa vääristyneitä ajatus-
malleja, ulkonäköpaineita ja pa-
himmillaan jopa mielenterveys-
ongelmia, Garedew sanoo.

Hän pitää tärkeänä, että van-
hemmat ymmärtävät, miten suu-
ri valta sosiaalisella medialla on 
heidän lapsiinsa. 

- Vanhempien on hyvä kysyä it-
seltään, kuka kasvattaa ja muok-
kaa heidän lastensa arvomaa-
ilmaa? Isä ja äiti vai Tiktokin 
algoritmit ja somevaikuttajat? 
Jälkimmäiset koukuttavat lapset 
nopeasti, ja sen seuraukset voi-
vat olla vakavat, Garedew huo-
mauttaa.

Ulkopuolelta syötettyä
ideologiaa

Somen ja yhteiskunnan tahol-
ta lapsille syötetään Garedewin 
mukaan yhä vahvemmin tietyn 
agendan värittämiä totuuksia ja 

oikeita mielipiteitä. Esimerkik-
si sateenkaari-ideologia on ulot-
tanut lonkeronsa jopa päiväko-
teihin.

- Tyttöjen ja poikien biologiset 
ja luontaiset eroavaisuudet py-
ritään keinotekoisesti häivyt-
tämään ja lapsille syötetään 
hämmentäviä ajatuksia. Siitä 
ei seuraa mitään muuta kuin 
hämmennystä ja huolia, jos 
lapsille väitetään, että po-
jillakin voi olla pimppi, 
mies voi synnyttää ja su-
kupuolia on enemmän 

kuin kaksi, Garedew paheksuu.
Hänen mielestään lasten pitää 

antaa olla lapsia ja omia itsejään.
- Heille ei tule pakkosyöttää ai-

kuisten ideologioita, eikä varsin-
kaan sitä tule tehdä vastoin hei-
dän vanhempiensa suostumusta.

Garedew muistuttaa YK:n las-
ten oikeuksien sopimuksesta, 
jonka mukaan valtion on kunni-
oitettava vanhempien tai muiden 
lapsen huoltajien vastuuta, oi-
keuksia ja velvollisuuksia lapsen 
kasvatuksessa.

- Perheillä tulee olla oikeus kas-
vattaa lapset oman arvomaail-
mansa mukaisesti. Myöskään 
suomalaista ja kristillistä kulttuu-
ria ei tule häivyttää sen pelossa, 
että joku loukkaantuu.

Suomen Mielenterveys ry tote-
aa verkkosivuillaan, että vanhem-
milla on keskeinen rooli lapsen 
mielenterveyden rakentumisessa.

- Lapsi tarvitsee isää ja äitiä, 
niitä selkeitä miehen ja naisen 
roolimalleja. Siksi pidän ydin-
perheiden tukemista äärimmäi-
sen tärkeänä. On surullista, mi-
ten monet perheet hajoavat ja 
miten valtava määrä lapsetto-
mia Suomessa on. Maamme tuli-
si olla lapsiperheystävällinen yh-
teiskunta, jossa vanhemmuutta ja 
perheellistymistä tuetaan ja lap-
set nähdään siunauksena, Gare-
dew summaa.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT LEHTIKUVA JA PS ARKISTO

"Hallitusohjelmaan "Hallitusohjelmaan 

on kirjattu laaja on kirjattu laaja 

keinovalikoima keinovalikoima 

toimenpiteitä, toimenpiteitä, 

joilla jengirikolli-joilla jengirikolli-

suuteen puututaan suuteen puututaan 

tehokkaasti."tehokkaasti."

Moni tuntee pelkoa 
liikkuessaan tietyil-
lä alueilla suurimmissa 
kaupungeissa.

Vanhempien on hyvä 
kysyä itseltään, kuka 
kasvattaa ja muokkaa
heidän lastensa 
arvomaailmaa, Kaisa 
Garedew sanoo.
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Näin on käynyt monin 
paikoin Yhdysvallois-
sa, joissa rodullisten vä-

hemmistöjen asuinalueiden 
”ruokatasa-arvo” on vaarassa, 
koska markettiketjut ovat sulke-
neet myymälänsä varkauksien ta-
kia. Chicagossa ratkaisuksi eh-
dotetaan kaupungin omistamaa 
ruokakauppaketjua.

Kaupasta varastaminen nou-
si Suomessa yhteiskunnalliseen 
keskusteluun tammikuun puoli-
välissä, kun Helsingin Sanomi-
en haastattelema Amanda Palo 
neuvoi ”katsomaan sivuun, jos 
joku varastaa ruokakaupasta”. 
Palo on näyttelijä, jonka mieles-
tä ”varastelun mahdollinen li-
sääntyminen on oikeistohallituk-
sen syytä”.

Ex-opetusministeri Li Anders-

"Kaupasta saa varastaa, jos ihminen on köyhä" -väi-
tettä on helppo kannattaa vasemmistolaisesta aja-
tusmaailmasta käsin, mutta sen looginen lopputulos 
on, että jos riittävän moni varastaa, hinnat nousevat 
tai kauppa laitetaan kokonaan kiinni. 

Moni liike sulkee 
jo itsepalvelu-
kassojaan

”Kaupasta saa varastaa” -ajattelu 
laittaa kauppiaat koville

son (vas) vastasi Helsingin Sa-
nomien presidenttitentissä kyllä 
väitteeseen ”kaupasta varasta-
minen on hyväksyttävää, jos ih-
misellä ei ole varaa ostaa ruokaa 
lapselleen”. Andersson oli ainoa 
ehdokas, joka oli tätä mieltä. Hän 
hyväksyi ainoana myös ns. ”ide-
ologisen työttömyyden”.

Harva varastaa 
kaupasta nälkäänsä

Kaupan liiton selvityksen mu-
kaan myymävarkaat aiheutta-
vat kaupoille vuosittain miljardin 
euron kulut varkaushävikkinä ja 
torjuntatoimien kustannuksina. 
Ylen mukaan myymälävarkaudet 
ovat olleet tasaisessa kasvussa jo 
ennen oikeistohallitusta.

Varkaiden ehdoton suosikki-
tuote on alkoholi, mutta suo-

sittuja ovat kaikki helposti 
rahaksi muutettavissa olevat 
tuotteet, kuten sisäfileet, kos-
metiikka, elektroniikka ja uu-
tuutena vitamiinivalmisteet. 
Myös einesruokia varastetaan, 
joten selvästikin joku varas-
taa ruokaa myös syödäkseen 
sen itse.

Moni liike on jo joutunut sul-
kemaan ja rajoittamaan itse-

palvelukassojaan, koska nii-
den kautta varastetaan yhä 

kalliimpia tavaroita ja 
elintarvikkeita.

Yhdysvalloissa 
myymälävarkauksiin 
ei puututa

Yhdysvalloissa myymälävar-
kaudet aiheuttavat vähittäiskau-
palle yli sadan miljardin dollarin 
menetykset vuodessa. 
Keskimäärin varas vie 
tavaraa 460 dollarin ar-
vosta kerralla.

Yhdysvalloissa tapah-
tuu hyvin yleisesti isol-
la jengillä toteutettuja 
varkauksia, joissa jouk-
ko varkaita ryntää kalliita merk-
kituotteita myyvään kauppaan, 
kahmii hyllyiltä tuhansien dolla-
rien arvosta tuotteita ja juoksee 
ulos kaupasta.

Vain kaksi prosenttia myymä-
lävarkaista jää kiinni. Tämä tar-
koittaa, että jatkuvasti näpistele-
vä myymälävaras jää kiinni ehkä 
joka sadannella kerralla. Kaupat 
ovat ohjeistaneet henkilökun-
taansa olemaan estämättä myy-
mälävarkaita fyysisesti. Eräässä 
tapauksessa kauppa jopa an-
toi potkut myymälävarkauksiin 
puuttuneille työntekijöilleen.

BLM-aktivisti: 
”Korvausta orjuudesta”

Vähittäiskauppojen varkaushä-
vikki pomppasi nousuun vuon-
na 2020, jolloin George Floydin 
kuolemaa seuranneiden Black 
Lives Matter -mellakoiden yh-
teydessä tapahtui hyvin yleises-
ti niin, että mellakoijat ryöstivät 

joukolla kauppoja.
Varkaushävikin nousun ja 

BLM-ideologian yhteyksiä ei ole 
tutkittu, mutta varastelun taus-
talla tuntuu vaikuttavan jonkin-
lainen vasemmistolainen ajattelu, 
jossa varastaminen koetaan ”oi-
keutetuksi”, koska kyse on ”or-

juuskorvauksista” tai 
”rakenteellisen sorron” 
vastustamisesta.

Chicagossa BLM-mie-
lenosoituksia järjestänyt 
Ariel Atkins puoluste-
li kauppojen ryöstämis-
tä ”orjuuskorvauksena” 

(”reparation”) vuonna 2020.
- En välitä, jos joku ryöstää 

Guccin tai Niken liikkeen, kos-
ka sillä tavalla tuo henkilö saa 
syödäkseen. Sillä tavalla hän saa 
vaatteita päälleen, Atkins sanoi 
ja jatkoi:

- Se on korvausta orjuudesta. 
Ottakaa mitä haluatte. Niillä liik-
keillä on vakuutus.

Liike ei saanut poliisilta 
apua edes rahalla

Urheilujalkineiden valmista-
ja Nike joutui viime syksynä sul-
kemaan kuuluisan tehtaanmyy-
mälänsä Portlandissa. Martin 
Luther King Jr. -bulevardilla si-
jaitsevan tehtaanmyymälän tuot-
teet olivat liiaksi myymälävarkai-
den mieleen.

Ennen lopullista sulkemis-
päätöstä Nike yritti neuvotella 
Portlandin poliisin kanssa sopi-
muksen, että Nike maksaisi polii-
silaitokselle korvausta siitä, että 

Muut asiakkaat 
maksavat var-
kaan saaliin.

Vain kaksi 
prosenttia 
myymälä-
varkaista
jää kiinni.

Myymälävarkaat 

aiheuttavat 

kaupoille vuosittain 

miljardin
euron kulut.
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tehtaanmyymälän ympäristöön 
saataisiin poliisipartioita. Polii-
sin johto totesi kuitenkin, että 
tällaista palvelua ei voida toimit-
taa edes rahasta, koska Portlan-
din kaupunki ajoi alas poliisilai-
toksensa toiminnan vuonna 2020 
Defund Police -ideologian ollessa 
kuumimmillaan. Siksi poliisimie-
histä on nyt pulaa, eikä heitä riitä 
mihinkään ylimääräiseen.

Nike tunnetaan hyvin edistyk-
sellisenä yrityksenä, joka on ju-
listanut kamppailevansa ”ra-
kenteellista rasismia” vastaan. 
Vuonna 2020 BLM-mielen-
osoitusten aikana Nike ja kol-
me muuta urheilujalkinebrän-
diä lupautuivat lahjoittamaan 140 
miljoonaa dollaria mustien kan-
salaisjärjestöille.

Kaupat sulkevat 
ovensa pysyvästi

Eniten myymälävarkauksien 
määrä on kasvanut demokraat-
tien hallitsemissa Los Angelesis-
sa ja New Yorkissa. Monet liik-
keet ovat kuitenkin todenneet 
tilanteen toivottomaksi ja sulke-
neet ovensa pysyvästi myymälä-
varkauksista kärsivillä ongelma-
alueilla.

Erikoisliikkeiden lisäksi myös 
tavalliset ruokakaupat ovat jou-
tuneet pulaan varkauksien kans-
sa. Joissakin päivittäistavarakau-
poissa lähes kaikki tuotteet on 
suljettu lukittuihin kaappeihin, 
mikä tekee niiden ostamisesta 
melko hankalaa.

Suuret apteekkiketjut ovat sul-

kemassa yli tuhat myymälään-
sä eri puolilla maata, kertoo talo-
uslehti Forbes. Syyksi kerrotaan 
muun muassa varkauksien aihe-
uttama hävikki. Suurin osa sul-
jettavista apteekeista sijaitsee vä-
hemmistöjen asuinalueilla.

Tutkijat pelkäävät kehityksen 
johtavan siihen, että vähemmis-
töjen asuinalueista tulee ”apteek-
kiaavikkoja”, joissa apteekki-
palveluja ei ole enää lainkaan 
saatavilla. Apteekkiaavikon lisäk-
si tietyistä asuinalueista uhkaa 
tulla myös ”ruoka-aavikoita”.

Kaupunki 
suunnittelee kunnallista 
ruokakauppaketjua

Chicagossa suunnitellaan kun-
nallista ruokakauppaketjua, jotta 
asuinalueiden ”ruokatasa-arvo” 
voitaisiin varmistaa. Pormesta-
ri Brandon Johnson (dem) on 
huolissaan siitä, että kaikilla chi-
cagolaisilla ei ole ”edullista ja ter-
veellistä” ruokakauppaa lähialu-
eellaan.

Isot kauppaketjut ovat sulke-
neet myymälöitään erityises-
ti mustien ja latinojen asuttamil-
la alueilla, joten ruokatasa-arvo 
on myös rodullinen kysymys. 
Ratkaisuksi harkitaan Chicagon 
kaupungin omistamaa ruoka-
kauppaketjua, joka toimisi näillä 
ongelma-alueilla.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVAT LEHTIKUVA

OIKEUSMINISTERI Leena Meri ker-
too oikeusministeriön hallinnonalan 
budjetin painotusten olevan tänä 
vuonna oikeudenhoidon toiminta-
edellytysten vahvistamisessa, ri-
kosvastuun toteuttamisessa, vanki-
laturvallisuudessa ja rikollisuuden 
ennaltaehkäisyssä.

- Keskeistä on, että kansalaiset ja 
yritykset pystyvät luottamaan sekä 
lainsäädäntö- että oikeusproses-
seihin. Korkealaatuinen ja tehokas 
oikeudenhoito lisää hyvinvointia 
sekä yhteiskunnan kilpai-
lukykyä ja hallinnon toi-
mivuutta, Meri sanoo.

Kriminaalipolitiikkaa uu-
distetaan ja rangaistuk-
sia kiristetään. Varmuus-
vankeuden käyttöönottoa 
valmistellaan, ja kevääl-
lä on tarkoitus tuoda ensikertalai-
suussäännön uudistus eduskunnan 
käsiteltäväksi. 

Katujengit kuriin

Tarkoituksena on muuttaa lakia 
siten, että vain ensimmäistä van-
keusrangaistusta suorittaessaan 
vanki voisi vapautua suoritettuaan 
lyhyemmän määräosan rangaistuk-
sesta, eikä ensikertalaisuus siten 
enää palautuisi tietyn rikoksetto-
man ajan jälkeen.

Hallitus aikoo puuttua myös ka-
duilla väkivaltaisten nuorisojengien 
rötöstelyyn kovemmalla kädellä.

– Hallitus on sitoutunut otta-

maan käyttöön tarvittavat keinot 
nuoriso- ja jengirikollisuuden mää-
rätietoiseksi torjumiseksi ja vä-
hentämiseksi, ja hallitusohjelman 
mukaisesti toteutetaan laaja jouk-
ko sekä kovia että pehmeitä toi-
menpiteitä, Meri kertoo.

Yhtään vankilaa ei 
lakkauteta

Oikeusministeriössä työskente-
lee työryhmä, joka käsittelee ulos-

ottoon liittyviä halli-
tusohjelmakirjauksia, 
muun muassa ulosotto-
lain uudistamista, ta-
louden hallintaa ja mak-
sunsaantijärjestystä. 
Oikeusministeri Meri 
toivoo, että työryh-

mä tarkastelee myös suojaosuu-
den osittain epäonnistunutta koh-
dentumista.

Hallitus ei ole myöskään lakkaut-
tamassa yhtään vankilaa.

- Tästä syystähän meillä on halli-
tusohjelmassa kirjaus, että hallitus 
huolehtii siitä, että vankilaverkosto 
on riittävän laaja, että yksiköt ovat 
sijainnin, valvonnan ja henkilöstön 
saatavuuden kannalta mahdollisim-
man tarkoituksenmukaisia ja että 
vankipaikkojen varmuusosastojen 
määrä vastaa tarvetta, Meri sanoo.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVA LEHTIKUVA

Oikeusministeriössä on valmisteilla lukuisia toimia, 
joilla rangaistuskäytännöistämme tehdään kansa-
laisten oikeustajua vastaavia. Jatkossa esimerkiksi 
ensikertalaisena rikoksentekijänä voitaisiin tuomita 
vain aidosti ensikertalaiset. 

Hallitus uudistaa 
kriminaali-
politiikkaa ja 
kiristää 
rangaistuksia

Tehokas oikeudenhoito lisää hyvinvointia ja 
yhteiskunnan kilpailukykyä

Vankila-
verkoston 
on oltava 
riittävän 

laaja.

Monet kaupat rajoit-
tavat itsepalvelukas-
sojen käyttöä.



"Jos 
haluaa suosia 

kotimaisia 
elintarvikkeita, 

se tuntuu 
kukkarossa."
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S onkajärvellä asuvan 
Laura Heiskasen per-
heeseen kuuluu avomie-
hen lisäksi kolme lasta. 

Omakotitalossa asuvat Lauran li-
säksi lasten isä Kalle Nissinen, 
2-vuotias Eemeli, 3-vuotias Ak-
seli ja 5-vuotias Elle. Perheen 
lemmikki on villakoira Onni.

- Vaikka lapset ovat pieniä, niin 
ruokaa kuluu. Maitoa juodaan 
ja leipää syödään paljon, Lau-
ra sanoo.

Hän on huomannut, että paris-
sa vuodessa perheen kertaostok-
sen loppusumman ko-
konaishinta on noussut 
noin 130 eurosta noin 
150 euroon.

- Kaikki elintar-
vikkeet ovat kallistu-
neet. Leikkeleet, juustot 
ja voit ovat yllättävän 
kalliita. Kalaa ostetaan harvem-
min, koska se on hinnakasta. 
Jauhelihan hinta on noussut, ja 
paketin koko on pienentynyt.

- Koetamme säästää perheen 
ruokamenoissa keskittämällä 
hankinnat yhteen ostoskertaan 
viikossa. Kuukausittaiset ruo-
kamenot ovat keskimäärin noin 
750–850 euroa, Laura laskee.

Hän työskentelee Sonkajär-
ven Mielenterveyskerho ry:n toi-
minnanjohtajana. Heiskanen 
on myös vajaan 3 700 asukkaan 
Sonkajärven perussuomalainen 
kunnanvaltuutettu ja kunnanhal-
lituksen varapuheenjohtaja.

- Perussuomalaiset oli minul-
le helppo valinta, sillä sen arvot 
purivat. Sonkajärven perussuo-
malaiset ovat puolustaneet lapsi-
perheiden palveluja kunnassa ja 
kannattaneet kuntalisää, Heiska-
nen kertoo.

Halvan hinnan perässä

Elintarvikkeiden hinnoissa on 
isoja eroja eri puolilla Suomea. 
Esimerkiksi Jyväskylässä sijait-
sevassa automarketissa kurkun 
kilohinta oli tammikuun puoli-
välissä 2,90 euroa ja tomaattiki-
lon kolme euroa, kun Sonkajär-

vellä niistä joutui maksamaan 
4,59 euroa kilolta.

Hintaero näkyy myös 400 
gramman sika-nautajauheliha-
pakkauksessa, joka maksoi jyväs-
kyläisessä marketissa 2,39 euroa 
ja pienen savolaiskunnan kau-
passa 3,29 euroa. Iso leviterasia 
maksoi Jyväskylässä 4,09 euroa 
ja Sonkajärvellä 4,39 euroa. Arki-
juustopakkaus maksoi Jyväsky-
lässä 4,09 euroa, kun Savossa sen 
hinta oli 4,39 euroa.

Perheenäiti vertailee hintojen 
kehitystä Sonkajärvellä ja 25 ki-

lometrin päässä sijaitse-
vassa Iisalmessa, joka on 
lähin kaupunki.

- Tarjouslehtiset tulee 
katsottua tarkkaan. Son-
kajärvellä ruoka on sel-
västi kalliimpaa kuin Ii-
salmessa, mutta kyllä 

teemme täydennysostoksia myös 
oman kylän kaupasta, Heiska-
nen toteaa.

Vanhemmat ostavat Iisalmen 
automarketeista kerralla enem-
män ja tankkaavat samalla reis-
sulla edullisempaa bensaa. He 
ostavat kaupungista myös lasten 
vaatteita ja harrastusvälineitä, 
joita ei Sonkajärveltä saa. Lisäk-
si kaupungista hankitaan lasten 
tarjousvaippoja.

Perheen molemmat vanhem-
mat ovat ansiotyössä, joten he 
voivat ostaa lapsilleen mahdolli-
simman terveellistä syötävää.

- Jos haluaa suosia kotimai-
sia elintarvikkeita, niin se nä-
kyy hinnassa ja tuntuu kukkaros-
sa. Hedelmät ja vihannekset ovat 
kalliimpia. Itse säästän ruokalas-
kussa keräämällä luonnonmarjo-
ja ja mansikoita pakastimeen tal-
ven varalle, Laura kertoo.

Hintakehitys maltillisempaa

Pellervon taloustutkimuksen 
eli PTT:n tutkimusjohtaja Sari 
Forsman-Hugg kertoo, että vii-
me vuosina rajusti kasvanut in-
flaatio on hidastunut Suomessa 
ja myös elintarvikkeiden hinto-
jen nousu alkaa laantua.

Syöminen ei ole halpaa, kun ruuan hinta on noussut jatku-
vasti kahden viime vuoden aikana. Pellervon taloustutkimus 
arvioi, että ruuan hintakehitys maltillistuu tänä vuonna.

Kuluttajat ostavat edullisempia tuotteita

Ruokakulut 
haukkaavat ison 
palan lapsi-
perheen tuloista

- Ruuan hinta kehittyy tänä 
vuonna maltillisemmin. Lähtö-
kohtaisesti ei olla kuitenkaan pa-
laamassa sille ruuan hintatasol-
le, mistä lähdettiin liikkeelle, kun 
hinnat alkoivat nousta loppuvuo-
desta 2021. Joissakin tuoteryh-
missä voidaan nähdä hintojen 

laskua, mutta merkittävää hinnan 
muutosta ei tänä vuonna enna-
koida, Forsman-Hugg kertoo.

Ruuan hinta on noussut noin 20 
prosenttia kahden viime vuoden 
aikana. Forsman-Huggin mu-
kaan taustalla vaikuttavat globaa-
lit kriisit, kuten koronapandemia, 

Elintarvikkei-
den hinnoissa 

on laajoja 
eroja eri puo-
lilla Suomea.

- Kuukausittaiset ruokamenot ovat keskimäärin noin
750–850 euroa, Laura laskee.
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Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan 
ja sään ääri-ilmiöiden vaikutuk-
set satoihin.

- Hintojen nousu on kuluttajan 
kannalta haasteellinen, kun ylei-
nen inflaatio on ollut kova eivät-
kä palkat ole nousseet samassa 
tahdissa. Tämän seurauksena ko-
titalouksien ostovoima romah-
ti. Inflaation hidastues- sa ja 
palkankorotusten myö-
tä ostovoima kohenee, 
mutta se voi viedä use-
amman vuoden, Fors-
man-Hugg selvittää.

Tilastokeskuksen ku-
luttajahintaindeksin 
mukaan ruuan hinta 
nousi viime vuonna vuositasolla 
keskimäärin 9 prosenttia verrat-
tuna vuoteen 2022.

Hintojen nousuvauhti on hi-
dastunut viime helmikuun jäl-
keen. Tuoteryhmittäin ja tuot-
teittain oli jo loppuvuodesta 
erisuuntaista hintakehitystä.

Lihan päätuoteryhmässä vuo-
simuutos kääntyi negatiivisek-
si marraskuussa, mutta viljatuot-

teet ja leipä -tuoteryhmässä sekä 
maitotuotteissa hintojen nousu 
jatkui yhä loppuvuodesta verrat-
tuna edellisvuoteen.

Forsman-Huggin mukaan pien-
ten ja suurten paikkakuntien 
ruokakauppojen mahdollisia hin-
taeroja voivat selittää monet eri 
tekijät.

- Kaupungeissa on enemmän 
kaupan tarjontaa kuin 
pienillä paikkakunnilla 
ja myös enemmän hin-
takilpailua. Myymälä-
ketjuilla ja yksittäisillä 
kaupoilla voi olla eri-
laisia sopimuksia tava-
rantoimittajien kans-

sa. Polttoaineen ja energian hinta 
näkyy koko ruokaketjussa, ja se 
on nostanut kustannuksia. Myös 
palkkakustannukset elintarvike-
teollisuudessa ovat nousseet.

Ruuan raju hinnannousu on 
muuttanut suomalaisten kulutta-
jien ostokäyttäytymistä.

- Kuluttajat ovat hintatietoi-
sia, he ostavat edullisempia tuot-
teita ja aiempaa enemmän kaup-

paryhmien omia, edullisempia 
tuotteita. Toisaalta kauppo-
jen hintakilpailu on lisääntynyt, 
Forsman-Hugg sanoo.

Pakollisista menoista
vaikea karsia

Ruuan kuluttajahintojen nous-
tessa ovat samalla nousseet 
muutkin elinkustannukset. Suo-
malaisten kotitalouksien suurim-
mat kulutuserät ovat asuminen 
ja energia, liikenne sekä elintar-
vikkeet.

Tilastokeskuksen kuluttajatut-
kimuksen ennakkotiedoista il-
menee, että asuminen söi noin 
kolmanneksen kotitalouksien 
kaikista kulutusmenoista vuon-
na 2022. Liikenteen kulut olivat 
keskimäärin 13,5 prosenttia ko-
titalouksien kaikista kulutusme-
noista ja elintarvikkeiden ja alko-
holittomien juomien osuus 12,9 
prosenttia.

- On pakollisia kuluja, joista ei 
voi karsia. Sähkö on arvokasta, ja 
ennätyskalliina päivänä jouduim-
me maksamaan pörssisähköstä 
noin 90–100 euroa. Meillä on iso 
talo lämmitettävänä ja pyykinpe-
su- sekä astianpesukoneita käy-
tetään joka päivä, joten sähköä 
kuluu, Laura Heiskanen kertoo.

Perheellä on kaksi henkilöau-
toa, joita Lauran mukaan joutuu 
tankkaamaan vähän väliä.

- Tarvitsemme tilavat autot, sil-
lä kuljetamme lapsia turvais-
tuimissa päivähoitoon ja harras-
tuksiin. Polttoaineiden hintojen 
hillitseminen oli tosi hyvä liike 
hallitukselta, ja siitä kiitos kuu-
luu perussuomalaisille. Ehkä 
polttoainekulujen hillitsemi-
nen ei nosta kuljetuskus-
tannuksia ja ruuan hin-
taa, Heiskanen tuumii.

Kohtuu-
hintaisempaa 
sähköä

Hänestä pienellä paik-
kakunnalla asumisessa on 
monia hyviä puolia. Son-
kajärven kunta on maksanut 

kuukausittain 300 euron suu-
ruista kuntalisää. Se maksetaan 
perheelle alle 2-vuotiaasta koto-
na hoidettavasta, kotihoidontuen 
piiriin kuuluvasta lapsesta.

- Kuntalisä on tullut tarpee-
seen, kun kaikki hinnat ovat 
nousseet. Lisä mahdollisti kaik-
kien lasten hoitamisen kotona. 
Myös päivähoitomaksujen tulo-
rajat ovat nousseet, ja se helpot-
taa, kun ei ole monen sadan eu-
ron maksuja, Laura-äiti sanoo.

Lapsiperheystävällisen kunta-
politiikan lisäksi säästöä syntyy 
harrastusmaksuissa.

- Lasten harrastaminen on Son-
kajärvellä edullisempaa kuin Ii-
salmessa. Koko kausi jääkiekossa 
maksaa 50 euroa, kun Iisalmessa 
maksu on 140 euroa. Harrastus-
välineitä ostetaan käytettyinä, jo-
ten siinäkin voi säästää.

Hän toivoo hallitukselta toi-
menpiteitä lapsiperheiden arjen 
tukemisessa.

- Sähkön ja erityisesti siirto-
maksun hinta on kallis, ja niihin 
pitäisi saada valtakunnallises-
ti tasapuolinen hinta. Hinto-
jen nousun pitäisi näkyä yleisesti 
lapsilisässä. Esimerkiksi soke-
rin, tupakan ja alkoholin verotus-
ta voisi korottaa ja käyttää kerty-
vät varat suomalaisten ihmisten 
hyvinvoinnin tukemiseen, Heis-
kanen toteaa.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT LEHTIKUVA JA 
MIKA RINNE

Ruuan 
hinta 

nousi viime 
vuonna 

9 prosenttia.

Ruuan hinnannousu on muuttanut kuluttajien ostokäyttäytymistä.

Lapsiper-
heissä riit-
tää kiirettä 
ja kuluja.

- Tarjouslehti-
set tulee katsot-
tua tarkkaan, Lau-
ra kertoo.



P erussuomalaisten nuo-
risojärjestö Perussuo-
malainen Nuoriso ry 
lähtee kesän eurovaa-

leihin kahden ehdokkaan voimin. 
Puheenjohtaja Lauri Laitinen 
Lappeenrannasta ja Nanna Vää-
täinen Kuopiosta haluavat laittaa 
stopin unionin liittovaltiokehi-
tykselle ja turvapaikkajärjestel-
män hyväksikäytölle.

20-vuotias Lauri Laitinen Lap-
peenrannasta on toiminut Perus-
suomalaisen Nuorison puheen-
johtajana viime vuodesta lähtien. 
Ennen valintaansa nuorisojärjes-
tön puheenjohtajaksi hän opis-
keli puoli vuotta ensihoitoa am-
mattikorkeakoulussa. Laitinen 
kokee perussuomalaiset ainoaksi 
puolueeksi Suomessa, joka tarjo-
aa vaihtoehdon vallitsevalle maa-
hanmuutto- ja EU-politiikalle.

- Maahanmuuttopolitiikassa 
minua huolestuttaa eniten tur-
vapaikanhakijoiden rikollisuus 
ja halpatyövoiman hyväksikäyt-
tö työmarkkinoilla. Nyt nähdään, 
miten vaikkapa maahanmuutta-
jayhteisöissä muodostuu jengejä 
esimerkiksi pääkaupunkiseudul-
la, jossa nuorilta riistetään väki-
vallan uhalla vaatteetkin päältä.

- EU-politiikassa minua on eni-
ten vaivannut liika hyväuskoi-
suus muita jäsenmaita kohtaan. 
Samaan aikaan kun muut jäsen-
maat ajavat häpeilemättä omaa 
etuaan EU:ssa, niin Suomi mak-
saa kiltisti muiden maataloustuo-
tannon, lapsilisät, neljän päivän 
työviikon ja velatkin, Laitinen ih-
mettelee.

Eurooppa ei ole enää 
entisensä

Laitinen lähti ehdolle euro-

Perussuomalaiset asettaa europarlamenttivaa-
leihin 20 ehdokasta. Ensimmäisten ehdokkaiden 
joukosta löytyy politiikan konkareiden lisäksi kaksi 
PS-Nuorison edustajaa, ensihoitajaopiskelijat 
Nanna Väätäinen ja Lauri Laitinen, jotka haluavat 
pysäyttää EU:n liittovaltiokehityksen ja säilyttää 
Suomen jatkossakin itsenäisenä valtiona.

"Suomi ei saa olla liian 
hyväuskoinen Euroopassa"

PS-Nuorison eurovaaliehdokkaat vaativat rotia EU-politiikkaan

vaaleihin, koska Eurooppa ei ole 
enää entisensä. Mikä vielä vuosi-
kymmeniä sitten oli ensisijaisesti 
taloudellinen liitto ja alusta itse-
näisten kansallisvaltioiden väli-
seen yhteistyöhön, ei muistuta 
sitä enää ollenkaan. Suomen pää-
tösvaltaa valuu entistä enemmän 
Brysseliin, vaikka sieltä ei saada 
yhtään sen enempää takaisin.

- Päinvastoin meiltä vaadi-
taan entistä enemmän rahalli-
sia panostuksia lukuisiin ”ker-
taluontoisiin ja tarkkarajaisiin” 
paketteihin ja jopa absurdeihin 
pakkoremontteihin, jotka tulevat 
ennen pitkää ajamaan Suomen 
konkurssiin, Laitinen pohtii.

Liittovaltiokehitys 
on pysäytettävä

Euroopan unionin ehdottomas-
ti suurimpana haasteena Laitinen 
pitää nykyistä liittovaltiokehitys-
tä, jota on asteittain pyritty edis-

tämään erilaisten kriisien, kuten 
eurokriisin ja viimeisimpänä Uk-
rainan tilanteen, varjolla. Kehitys 
näyttää entisestään vain kiihty-
vän, mistä hyvänä esimerkkinä 
Laitinen mainitsee ehdotuk-
sen yksimielisyysperiaattees-
ta luopumiseksi, jolloin Suomi 
menettäisi viimeisenkin kei-
non vaikuttaa sille haitallisiin 
päätöksiin.

- Jos tähän päädyttäisiin, niin 
lopulta suomalaisten asiois-
ta päättäisivät kaikki muut pait-
si suomalaiset itse, Laitinen va-
roittaa.

EU ennallistettava 
kauppaliitoksi

Laitisen mielestä Euroopan 
unioni tulisi ennallistaa siihen 
muotoon, mitä se oli vielä pari-
kymmentä vuotta sitten, jolloin 
EU toimisi ensisijaisesti talou-
dellisena liittona ja kunnioittai-
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Lauri Laitista häiritsee 
nykyisessä EU-politiikassa 
liika hyväuskoisuus muita 
jäsenmaita kohtaan.

Lauri Laitinen ja Nanna 
Väätäinen ovat perus-
suomalaisten nuorimmat 
eurovaaliehdokkaat.



"EU:n 
maahan-

muuttopolitiikka 
on liian 
lepsua."

telmän uudistamiseen tai purka-
miseen sekä maahanmuuttopoli-
tiikkaan.

- Mitä tulee EU:n siirtolaispoli-
tiikkaan, niin en halua EU:n tois-
tavan vuoden 2015 virheitä vaan 
haluan entistä tiukempaa ku-
ria ulkorajoille ja pitää kiinni jä-
senmaiden oikeudesta puolustaa 
omia rajojaan, myös tarvittaessa 
sulkea ne sisärajat, Laitinen mai-
nitsee.

Suomen ja suomalaisten 
etu edellä

19-vuotias Nanna Väätäinen on 
Jyväskylästä Kuopioon muut-
tanut perustason ensihoitaja ja 
ensihoitajaopiskelija ammatti-
korkeakoulussa, Perus-
suomalaisen Nuorison 
hallituksen jäsen ja Sa-
vo-Karjalan Perussuo-
malaisen Nuorison va-
rapuheenjohtaja. Viime 
vuonna Väätäinen osal-
listui 18-vuotiaana edus-
kuntavaaleihin, joissa keräsi it-
selleen 2 790 ääntä.

- Politiikasta kiinnostuin en-
simmäistä kertaa 15-vuotiaana, 
kun yläasteen kaveriporukka al-
koi seuraamaan politiikkaa. Sii-
tä innostuin itsekin ja aloin seu-
raamaan esimerkiksi Sebastian 
Tynkkysen podcastia. 16-vuoti-
aana innostuin laittamaan nuori-
sojärjestöön hakemuksen, ja siitä 
se sitten lähti.

- Perussuomalaisia erottaa 

muista puolueista se, että selke-
ästi uskalletaan laittaa Suomen 
ja suomalaisten etu kaiken muun 
edelle. Uskalletaan olla kriittisiä 
muun muassa maahanmuuttoon 
ja EU:hun liittyvistä asioista, mitä 
muissa puolueissa pelätään lei-
mautumisen pelosta. Perussuo-
malaisissa sitä ei pelätä, vaan pu-
hutaan asioista niin kuin ne ovat, 
Väätäinen sanoo.

Ei yhteisvelalle

Väätäistä on Euroopan unionis-
sa huolestuttanut kehitys kohti 
liittovaltiomallia, jossa valtaa vie-
dään yksittäisiltä jäsenvaltioil-
ta yhä enemmän EU:lle ja unio-
nin jäsenvaltioiden päätäntävalta 
omista asioistaan kapenee koko 
ajan. Hän vastustaa myös unionin 
yhteisvelkapaketteja.

- Haluan, että Suomi pysyy jat-
kossakin itsenäisenä kansallisval-
tiona, jotta meillä olisi mahdol-
lisimman paljon päätäntävaltaa 
omista asioistamme. Haluan olla 
mukana kehittämässä EU:ta sillä 
tavalla, että tämä liittovaltiokehi-
tys saadaan pysäytettyä, Väätäi-
nen toteaa.

Jäsenvaltioiden 
päätösvallan säilyttävä 
omissa käsissä

Väätäinen näkisi tulevaisuu-
den EU:n mieluiten kauppaunio-
nina, joka olisi suuri suurissa ja 
pieni pienissä asioissa. Tällaises-

sa unionissa jäsenmaat 
voisivat olla yhtenäisiä 
sellaisissa asioissa, jois-
sa yhtenäisyyttä vaa-
ditaan, kuten vaikkapa 
Ukrainan sodassa, mut-
ta ilman turhaa säänte-
lyä asioissa, jotka jäsen-

valtiot voivat hoitaa itsenäisesti.
- EU:ta on kehitettävä enem-

män sellaiseen suuntaan, jossa it-
senäisillä jäsenvaltioilla säilyy 
mahdollisimman pitkälle päätän-
tävalta omista asioistaan. Mieles-
täni olisi esimerkiksi todella hyvä 
idea, jos turvapaikanhaku keski-
tettäisiin siten, että turvapaikkaa 
hakevat ihmiset olisivat jossain 
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- Haluan, että Suomi pysyy 
jatkossakin itsenäisenä kan-
sallisvaltiona, Nanna Väätäi-
nen sanoo.

"On tärkeää, että EU-parlamen-"On tärkeää, että EU-parlamen-

tissa on sellaisia edustajia, jotka tissa on sellaisia edustajia, jotka 

puhuvat liittovaltiokehitystäpuhuvat liittovaltiokehitystä

vastaan."vastaan."

››

"Perus-
suomalaisissa 

puhutaan 
asioista niin 

kuin ne ovat."

si jäsenmaidensa eli kansallisval-
tioiden kansallisia intressejä ja 
päätäntävaltaa. EU:n tulisi olla 
sellainen liitto, jossa kansallisval-
tiot voivat olla osallisina ilman, 
että ne joutuvat antamaan perik-
si itselleen tärkeistä asioista.

- On odotettavissa, että Euroo-
pan parlamentin roolia tullaan li-
säämään tulevaisuudessa ja liit-
tovaltiokehitys jatkuu. Silloin on 
erittäin tärkeää, että EU-parla-
mentissa on sellaisia edustajia, 
jotka puhuvat liittovaltiokehi-
tystä vastaan sekä kansallisvalti-
oiden ja jäsenmaiden edun puo-
lesta. Jos EU-parlamentissa on 
pelkästään sellaisia poliitikkoja, 
jotka puhuvat vain EU:n puolesta 
eivätkä esimerkiksi Suomen puo-
lesta, niin silloin Suomen ja suo-
malaisten etua ei ajeta siellä, Lai-
tinen sanoo.

Jäsenmaiden saatava 
sulkea rajansa

Laitisen keskeisim-
mät vaaliteemat liitty-

vät kansallisvaltioiden 
päätäntävallan puo-

lustamiseen, uuden 
yhteisvelan vas-

tustamiseen, 
eurojärjes-



"Autoa 
käyttävät 

kansalaiset 
tarvitsevat myös 

omat puolesta-
puhujansa."

"Suomi ei saa olla liian 
hyväuskoinen Euroopassa"
››

"Suomi 
tarvitsee 

vahvempaa 
EU-vaikutta-

mista."
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Vilhelm Junnila ajaa ki-
ristyksiä EU:n siirto-
laispolitiikkaan.

Teija Makkonen vaa-
tii tiukkaa talouskuria 
Eurooppaan.

EU:n ulkopuolella odottamassa 
turvapaikkapäätöstä ja pääsisivät 
unionin alueelle vasta sitten, kun 
heidän turvapaikantarpeensa olisi 
todennettu, Väätäinen kertoo.

EU:n päätökset vaikuttavat 
kaikkien arkeen

Suomen lainsäädännöstä arvi-
olta 11,8–17,8 prosenttia päätetään 
EU-tasolla. Kuten viime aikoina 
on monessakin asiassa huomattu, 
unionissa tehdyillä päätöksillä on 
aivan konkreettisiakin vaikutuk-
sia moneen asiaan, oli kyse sitten 
muovipilleistä tai miljardien eu-
rojen lisäkustannuksista vesiput-
kien uusimiseksi.

- EU:ssa tehdyt pää-
tökset vaikuttavat kyl-
lä ihan tavallisten suo-
malaistenkin elämään, 
vaikka unioni voi tuntua 
täällä kaukaiselta asial-
ta. EU:ssa tehdyt pää-
tökset vaikuttavat muun muas-
sa siihen, kuinka suuriksi valtion 
kulut kasvavat sekä siihen, miten 
paljon ihmiset joutuvat maksa-
maan veroja, Väätäinen sanoo.

Turvapaikkahakemukset 
käsiteltävä EU:n ulkopuolella

Eurovaalikampanjansa aikana 
Väätäinen tulee varmasti puhu-
maan ainakin liittovaltiokehityk-
sen pysäyttämisestä, päätösvallan 
säilyttämisestä mahdollisimman 
pitkälle kansallisvaltioiden omis-
sa käsissä, yhteisvastuuvelkojen 
lopettamisesta sekä EU:n maa-
hanmuutto- ja turvapaikkapoli-
tiikasta.

- EU:n maahanmuuttopolitiik-
ka ei saisi olla niin lepsua kuin 
mitä se tällä hetkellä on, ja oli-
si oltava tarkempi sen suhteen, 
että turvapaikkoja myönnettäisiin 
vain sellaisille ihmisille, jotka ai-
van oikeasti ovat turvapaikan tar-
peessa. Tätä edistäisi esimerkik-
si se, jos turvapaikkahakemukset 
käsiteltäisiin siten, että turvapai-
kanhakijat odottaisivat päätöstä 
jossain EU:n ulkopuolella, Väätäi-
nen pohtii.

Suomi tarvitsee 
vahvempaa vaikuttamista

Europarlamenttiin mielii myös 
valtiosihteeri ja sotatieteiden 
maisteri Teija Makkonen. Hel-

sinkiläinen kaupun-
ginvaltuutettu on työs-
kennellyt aikaisemmin 
mm. puolustusvoimis-
sa. Hän osallistui myös 
hallitusneuvotteluihin 
EU-politiikkapöydäs-
sä perussuomalaisten 

edustajana.
- Osana globaalia maailmaa ja 

Eurooppaa Suomen on toimitta-
va kansalaisten edusta ja tarpeista 
huolehtien, Makkonen painottaa.

- Suomen on oltava EU:n jäsen-
maana päämäärätietoisempi ja 
omaa kansallista etuaan edistävä 
sekä puolustava maa. Suomen ra-
hahanat muille eivät voi olla vain 
auki. EU:n talouskuria ja maahan-
muuttopolitiikkaa tulee tiukentaa 
nykyisestä. EU:n tulee olla turval-
lisuutta ja vakautta lisäävä tekijä.

Makkosen mukaan EU kaventaa 
jatkuvasti Suomen kansallista su-
vereniteettia ulottamalla velvoit-
tavaa sääntelyä yhä syvemmälle 
alueille, joihin sillä ei ole toimi-
valtaa. Tämän on loputtava.

- Suomi tarvitsee vahvempaa 
EU-vaikuttamista. EU:n päätök-

sentekoon on vaikutettava strate-
gisesti, oikea-aikaisesti ja johdon-
mukaisesti.

- Kokemukseni ja yhteiskunnal-
linen osaaminen antavat minul-
le vankan pohjan työskentelyyn 
Euroopan parlamentissa, Makko-
nen toteaa.

Yhteiskuntarauha 
turvattava

Eurovaaliehdokkaana oleva pe-
russuomalaisten eduskuntaryh-
män varapuheenjohtaja Vilhelm 
Junnila on toisen kauden kan-
sanedustaja. Hänellä on ulko-
poliittista kokemusta muun mu-
assa Euroopan turvallisuus- ja 
yhteistyöjärjestö Etyjin Suo-
men valtuuskunnan johtamises-
ta, ulkoasiainvaliokunnasta, tie-
dusteluvalvontavaliokunnasta ja 
Pohjoismai-

den neuvostosta.
Junnila haluaa toimia suomalai-

sen autoilijan puolestapuhujana 
ja keskittyä myös kansalliseen kil-
pailukykyyn.

- Vientiteollisuuden toiminta-
edellytykset, sääntelyn ja hallin-
nollisen taakan purkaminen ja 
luonnonvarojen hyödyntäminen 
kestävästi ovat kansallisesti mer-
kittäviä tekijöitä. Autoa käyttävät 
kansalaiset tarvitsevat myös puo-
lestapuhujan. Tästä olen saanut 
vahvaa tukea ehdolle asettumi-
seen, hän kertoo.

Lisäksi hän painottaa EU:n ul-
kosuhteita ja yhteiskuntarauhaa.

- On tärkeää, että jatkamme 
EU:n ulkosuhteiden kehittämis-
tä. Olen ylläpitänyt kansainvälisiä 
yhteyksiä myös henkilökohtaisel-
la tasolla. Yhtä tärkeää on yhteis-
kuntarauhan turvaaminen: ajan 
tiukkaa siirtolaispolitiikkaa, ekst-
remismin vastustamista sekä yk-



"On tärkeää, "On tärkeää, 
että jatkamme että jatkamme 
EU:n ulkosuhteiden EU:n ulkosuhteiden 

kehittämistä."kehittämistä."

Eteläisimmän Suomen kokoiseen 
Hollantiin saapui viime vuonna 
400 000 erityyppistä maahan-
muuttajaa sekä lyhyemmän ajan 
maassa viipyvää opiskelijaa. Par-
lamenttivaalit voittikin 
marraskuussa heittä-
mällä Geert Wildersin 
maahanmuutto- ja is-
lamkriittinen Vapaus-
puolue PVV.
Vaalitulos oli yllätys 
perinteiselle medial-
le muttei välttämättä 
äänestäjille, saatikka Wildersil-
le itselleen, ”Hollannin Trumpil-
le”. Äänestäjien ja vaalivoittajan 
mielestä Alankomaihin ei mah-
du enää tulijoita, koska ”Hollan-
ti on täynnä”.

Eurooppa on täynnä

Hallitsematon maahanmuutto oli 
Hollannin vaalien keskeinen kysy-
mys, sillä Eurooppaan on tulos-
sa enemmän laittomia siirtolai-
sia ja turvapaikanhakijoita kuin 
kuunaan kriisivuosien 2015–2016 
jälkeen.
Välimeren ylitti viime vuonna yli 
200 000 vailla tarvittavia mat-
kustusasiakirjoja ollutta siirto-
laista ja heistä suurin osa ran-
tautui Italiaan. Eurooppaan 
odotettiin vuoden 2023 aikana 
yli miljoonaa turvapaikanhakijaa. 
Eurooppa alkaa olla täynnä. Seu-
rauksena vastaanottokeskukset 
täyttyvät, rajalla on tarkastus-
pisteitä Saksassa, palestiinalais-
ten ja israelilaisten puolustajat 
ottavat yhteen lähes joka maassa 
ja Viktor Orbán varoittaa uusien 

EU-politiikassa saattavat puhaltaa kesän kynnyksel-
lä melkoiset muutosten tuulet. Tämä tosin voi tulla 
melkoisena yllätyksenä eliitille. Maahanmuuttokriitti-
set ja kansallismieliset puolueet ovat jo menestyneet 
kansallisissa vaaleissa, ja ne saattavat kahmaista 
uusista mepeistä jopa neljänneksen.

Kevään EU-vaaleissa 
muhii jättiyllätys 

Maahanmuuttokriittisyys nousee Euroopassa

mini-Gaza-ghettojen synnystä. Ruot-
sissa ammutaan ja räjäytetään, Rans-
kassa ja Irlannissa heiluvat veitset.
Venäjän hyökkäyssodan seuraukse-
na Ukrainasta on siirtynyt muual-

le Eurooppaan nelisen mil-
joonaa tilapäisen suojelun 
tarpeessa olevaa ihmis-
tä. Ihmisten mieliä jäytää 
kasvava huoli omasta toi-
meentulosta sekä turvalli-
suudesta kautta koko man-
tereen.

Europarlamentti uusiksi

Maahanmuuttokriittisyys on yhä nä-
kyvämmin valtavirtaa koko Euroo-
passa. Giorgia Melonin Italian vel-
jet voitti vaalit runsas vuosi sitten. 
Ranskassa Marine Le Penin Kansalli-
nen rintama on gallupeissa edelleen 
kärjessä kuten myös vasemmiston 
tuomisema AfD Saksassa.
Kansallismieliset puolueet lähtevät 
kesäkuun alussa europarlamenttivaa-
leihin paremmista asemista kuin kos-
kaan aiemmin. Ennusteiden mukaan 
maahanmuuttokriittiset puolueet 
voisivat saada jopa neljänneksen pai-
koista parlamentissa.
- Euroopan identiteettiin, arvoihim-
me ja maanosan turvallisuuteen liit-
tyvät kysymykset koetaan äänestäji-
en keskuudessa yhä tärkeämmiksi. Ja 
se tarkoittaa myötätuulta oikeiston 
ääripuolueille, totesi Chatham House 
-ajatuspajan tutkija Hans Kundnani 
jo viime vuoden puolella - eikä suun-
ta ole kääntynyt.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVA LEHTIKUVA

Irlantilaiset vaativat EU:lta ja omalta maaltaan tiukempaa 
maahanmuuttopolitiikkaa.
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Mauri Peltokangas pu-
huu isänmaiden Euroo-
pan puolesta.

silön ja suomalaisen työntekijän 
oikeuksien turvaamista sisämark-
kinoilla.

Hallitusneuvotteluissa Junni-
la toimi Kasvun kaava -reformi-
pöydässä ja hetken aikaa elin-
keinoministerinä. Hän on myös 
perustuslakivaliokunnan varapu-
heenjohtaja.

Ylpeyttä omasta 
kulttuurista

Toisen kauden kansanedusta-
ja, perussuomalaisten 2. varapu-
heenjohtaja Mauri Peltokangas 
pyrkii europarlamenttiin ajamaan 
suomalaisten asiaa. Peltokangas 
sanoo olevansa periksiantama-
ton isänmaan mies, jolle Suomi ja 
suomalaiset arvot ovat aina sydä-
men asia.

- Europarlamentaarikon tu-
lee uskaltaa tehdä sellaista po-
litiikkaa, joka hyödyttää ensin 

kansallisvaltioperiaatetta, kansal-
lisvaltioiden omia etuja sekä kan-
salaistensa turvallisuutta ja vasta 
toissijaisesti unionia itseään.

- Isänmaiden Eurooppa voisi 
olla toimiva konsepti, Peltokan-
gas arvioi.

Peltokangas sanoo olevansa suo-
malaisena Euroopassa ylpeä kau-
niista ja puhtaasta Suomen luon-
nosta, sen tuhansista järvistä sekä 
maakuntien ja kaupunkien vah-
vuuksista. 

- Olen ylpeä kielestäni, kulttuu-
ristani ja suomalaisesta identitee-
tistä, juuri siitä, mikä tekee meis-
tä niin arvokkaita maailmassa. Ei 
väliä, mihin ikinä tieni veisi, Suo-
mi ja suomalaisuus kulkevat mu-
kanani.

TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ 
JA SUOMEN UUTISET
KUVAT PS ARKISTO

Ihmiset 
ovat huolis-
saan koko 
mantereen 

turvallisuu-
desta.



P erussuomalaisten kan-
sanedustaja Sebastian 
Tynkkynen Oulusta 
lähtee eurovaaleihin.

- Työ isänmaan eteen on mi-
nulle kunnia-asia, ja tällä hetkel-
lä suurimmat taistelut Suomen 
kohtalonkysymyksissä käydään 
EU-tasolla. Olisi etuoikeus saa-
da pistää oma osaaminen täysil-
lä peliin Euroopan korkeimmal-
la tasolla Suomen puolesta. EU 
ja sen päätöksenteko kaipaavat 
myös läpivalaisua, ja tässä haluai-
sin olla erityisen aktiivinen, sillä 
tuntuu, että suomalaiset eivät oi-
kein tiedä, mitä Brysselissä aina 
tapahtuu.

- Olen pyrkinyt tuomaan aktii-
visesti esille, mitä eduskunnas-
sa tapahtuu ja uskon, että pystyi-
sin tekemään sen myös Euroopan 
tasolla, sillä tapana ei ole hilje-

Perussuomalaisten puoluehallitus nimesi viisi 
uutta ehdokasta kesäkuun EU-vaaleihin. Nyt 
ehdokkaita on kymmenen.

”Isänmaa tarvitsee 
äänekkään puolustajansa”

Perussuomalaisilla vahva ehdokasjoukko europarlamenttiin

tä, jos tulee valituksi, Tynkky-
nen sanoo.

Itsenäisyyttä ja elinvoimaa 
tuleville sukupolville

Outokumpulainen kansanedus-
taja Sanna Antikainen sanoo, 
että hänelle tärkeintä omien poi-
kien ja läheisten lisäksi on isän-
maa, minkä vuoksi hän valitsi pe-
russuomalaiset jo 18-vuotiaana.

- Muutin aikoinaan Pohjois-Sa-
vosta parikymppisenä Pohjois-
Karjalan puolelle asumaan, ja sil-
lä tiellä olen edelleen. Tämän 
myötä elän ja lapsenikin elävät 
kotimaakuntani ja muun itäisen 
Suomen kanssa vaikeassa tilan-
teessa, joka alkoi helmikuussa 
2022 ja joka paheni viime vuon-
na Venäjän hybridihyökkäyksen 
myötä. Euroopan unionin ei pidä 
kumarrella milliäkään Kremliin 
päin, vaan ajaa tiukkoja pakot-
teita Venäjää vastaan. Samaan ai-
kaan on tarpeen ajaa myös tiuk-

kaa rajapolitiikkaa, olipa sitten 
kyse meidän itärajastamme tai 
vaikkapa Välimeren tilanteesta.

- En tule istumaan hiljaa Brys-
selissä, puhuttiinpa siellä raja-
politiikasta turvapai-
kanhakijoiden suhteen, 
itäisen Suomen elin-
voimasta, Suomen it-
semääräämisoikeudes-
ta, metsäpolitiikasta, 
Venäjän aggressiosta 
tai vaikkapa suomalai-
sen autoilijan ja metsästäjän kyy-
kyttämisestä. Elämme aikoja, jol-
loin isänmaa tarvitsee äänekkään 
puolustajansa. Äitinä teen kaik-
keni, että maamme pysyy itse-
näisenä ja elinvoimaisena tule-
villekin sukupolville – ovathan 
omatkin poikani osa tätä tulevai-
suutta, Antikainen lupaa.

Kunkin maan vastattava 
omista veloistaan

Europarlamenttiin pyrkii myös 
yrittäjätaustainen entinen kan-
sanedustaja Veikko Vallin.

- EU-vaaleihin lähden, koska ta-

lousasiat ovat vahvinta osaamis-
tani. Erityisesti seuraavien viiden 
vuoden aikana Suomen EU-edus-
tajien pitää osata puolustaa oman 
kansakunnan etua. EU:sta pitää 

tehdä itsenäisten kan-
sallisvaltioiden muo-
dostama talousunioni, 
jossa kukin maa vastaa 
omista veloistaan.

- Bryssel-johtoista po-
liittista liittovaltiota 
vastustan, koska se veisi 

suomalaisilta päätösvallan omiin 
asioihinsa eikä muutenkaan oli-
si Suomen etu pitkällä aikavälillä, 
Vallin painottaa.

Suomi ja suomalaiset 
tulevat ensin

Tuusulasta Ypäjälle muuttanut 
kansanedustaja Ari Koponen ha-
luaa europarlamenttiin muutta-
maan EU-politiikan suuntaa.

- EU:sta tuleva lainsäädän-
tö koskettaa kasvavassa määrin 
myös Suomea, ja juuri siksi ei ole 
yhdentekevää, ketkä ajavat Eu-
roopassa meidän asioitamme.

- Minulle politiikassa Suomi ja 

"Suomi 
ja suoma-

laiset 
tulevat aina 

ensin."
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KOKOOMUS ja perussuomalaiset 
ovat Työelämägallupin mukaan suu-
rimmat työelämäpuolueet. Kokoo-
muksen kannatus on työelämässä 
olevien parissa 17 prosenttia, pe-
russuomalaisten 16 prosenttia ja 
SDP:n 15 prosenttia. Keskusta on 
neljäs yhdeksällä ja vihreät viides 
seitsemällä prosentilla.

17 prosenttia vastaajista ei osaa 
tai halua sanoa kantaansa. Naisista 
21 prosenttia ei osaa tai halua ker-
toa kantaansa.

Hallituspuolueiden 
kannatus ennallaan

Perussuomalaisten ja 
kokoomuksen työelä-
mäkannatus on pysy-
nyt samana kuin se oli 
edellisessä Verianin mit-
tauksessa syyskuussa 
2023. SDP:n kannatus on 
puolestaan hieman laskenut. Se oli 
syyskuussa 17 prosenttia.

- Kokoomus ja perussuomalaiset 
ovat pitäneet pintansa työelämäs-
sä olevien parissa huolimatta ay-
liikkeen ankarista hyökkäyksistä. 
Ay-liikettä tukeneen SDP:n kanna-
tus on taas hieman laskenut. Tämä 
toivottavasti rohkaisee hallitus-
ta edistämään työelämäuudistuksia, 
Suomen Yrittäjien toimitusjohtaja 
Mikael Pentikäinen sanoo.

- On selvää, että moni arvoste-
lee uudistuksia, osin aiheesta, osin 
aiheetta. Arvostelu helposti peit-
tää sen, että moni näkee uudistuk-
set välttämättöminä. Työelämä tar-
vitsee hyvää arkista yhteistyötä 
työnantajan ja työntekijöiden vä-
lillä. Siksi on tärkeää välttää ti-

lanteen kärjistämistä ja rakentaa 
työrauhaa, joka on edellytys inves-
toinneille ja yritysten menestyksel-
le, Pentikäinen jatkaa.

PS suurin miesten ja 
duunarien parissa

Naisten ja miesten poliittiset 
mieltymykset eroavat tuntuvasti. 
Perussuomalaiset on suurin miesten 
keskuudessa 20 prosentin ja SDP 
naisten keskuudessa 15 prosentin 
kannatuksella.

Perussuomalaiset on suurin (19 
prosenttia) työntekijöiden keskuu-

dessa, SDP taas alempien 
toimihenkilöiden parissa.

Keskustan kannatus on 
kohonnut syksystä pro-
senttiyksikön. Vielä vuo-
si sitten keskustan työ-
elämäkannatus oli viisi 
prosenttia. Se on siis 

ohittanut sekä vihreät että vasem-
mistoliiton.

Verianin Suomen Yrittäjien toi-
meksiannosta tammikuussa 11.-
24.1.2024 tekemään Työelämägal-
lupiin vastasi 1 001 työelämässä 
mukana olevaa työntekijää, toi-
mihenkilöä, johtavassa asemas-
sa olevaa, yrittäjää, työtöntä ja 
lomautettua.  Vastaajat olivat 
18–69-vuotiaita suomalaisia. Tulos-
ten luottamusväli kokonaistulok-
sen osalta on 3,1 prosenttiyksikköä 
suuntaansa 50 prosentin tulosta-
solla.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVA LEHTIKUVA

Perussuomalaiset ja kokoomus ovat edelleen suosituim-
mat puolueet työelämässä olevien keskuudessa. Tuoreim-
man Työelämägallupin mukaan puolueiden kannatus on 
kestänyt ay-liikkeen lakko-operoinnista huolimatta.

Perussuomalaiset 
ja kokoomus 
edelleen duunarien 
ykköspuolueet

Perus-
suomalaiset 
on suurin 

työntekijöiden 
keskuudessa.

Eduskunnan puhemies Jussi Halla-ahon presidentinvaalikampanja 
lisäsi kiinnostusta perussuomalaisia kohtaan entisestään.äänekkään puolustajansa”

"EU:sta 
pitää tehdä 
itsenäisten kansallisvaltioiden muodostama 

talousunioni."

suomalaiset tulevat aina ensin, 
Koponen sanoo.

EU:n suuntaa on 
muutettava

EU-vaaleihin mukaan lähte-
vä järvenpääläinen kaupungin-
valtuutettu Arto Luukkanen on 
Helsingin yliopiston Venäjän ja 
Itä-Euroopan tutkimuksen yli-
opistolehtori ja Venäjän tutki-
muksen historiandosentti.

- Brysseliin tarvitaan kielitai-
toista Venäjän asiantuntijaa, joka 
pystyy tekemään yh-
teistyötä kaikkien nii-
den tahojen kanssa, jot-
ka haluavat puolustaa 
isänmaiden Euroop-
paa. Suomen kannalta 
EU on rikki. Se on kor-
jattava. Euroopan unio-
nia vaivaa Suomelle negatiivisten 
tulonsiirtojen lisäksi reiluusva-
je, demokratiavaje, päätösten sie-
tämätön etäisyys, EU:n talouden 
korruptatiivisten rakenteiden vä-
hittäinen kasvu ja pienten valtioi-
den etujen laiminlyönti.

Luukkanen sanoo Suomen liit-
tyneen aikoinaan unioniin, joka 

on nyt radikaalisti muuttunut.
- EU:n piti olla keskinäisen 

rauhan, vapaan liikkumisen ja 
yhteisen hyvän talouden yhtei-
sö. Kauppaliitosta ja sen kult-
tuurisesta yhteisestä areenas-
ta on sen sijaan tullut armoton 
rahansiirtounioni ja sietämät-
tömän byrokratian symboli. 
EU:sta on tullut uusi Neuvos-
toliitto, joka näivettää Suomen. 
EU on remontoitava suomalais-
ten haluamaan suuntaan.

- Itä- ja Pohjois-Suomi on Eu-
roopankin turvallisuuden vuok-

si pidettävä asuttuina. 
Joka puolella ”aluei-
den Suomea” tarvitaan 
voimakasta panostus-
ta tulevaisuuteen; inf-
rastruktuurin raken-
tamista, korjaamista, 
innovaatioita, teolli-

suuden sekä maatalouden tuke-
mista ja erityistä huomiota täl-
le maalle, joka on ollut pitkään 
EU:n nettomaksaja. Me suo-
malaiset emme kerro alanko-
maalaisille, miten tulppaaneita 
kasvatetaan. Vastavuoroises-
ti emme halua, että meille ker-
rotaan miten metsiämme, mai-
tamme ja vesiämme hoidetaan.

TEKSTI SUOMEN UUTISET
KUVAT PS ARKISTO

"Suomen 
kannalta 

EU on 
rikki."

Perussuomalaisten euro-
vaaliehdokkaat Sebastian 
Tynkkynen, Sanna Antikai-
nen, Veikko Vallin, Ari Kopo-
nen ja Arto Luukkanen.
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H ollolan Hämeenkoskel-
la asuva Aki Markko-
la on tehnyt hoitotyötä 

yli 15 vuotta. Hän on koulutettu 
psykiatrinen sairaanhoitaja, joka 
työskentelee tällä hetkellä Päi-
jät-Hämeen hyvinvointialueella 
EU:n elpymisvälineen rahoitta-
massa Suomen kestävän kas-
vun ohjelmassa, jossa kehitetään 
muun muassa sosiaalihuoltoon 
ja terveydenhoitoon uutta työpa-
rimallia.

Markkola on Päijät-Hämeen 
hyvinvointialueen valtuutettu ja 
perussuomalaisten vararyhmän-
johtaja. Hän kuuluu myös alu-
eensa hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakuntaan. Li-
säksi hän on Hollolan kunnan-
valtuutettu ja perussuomalaisten 
valtuustoryhmän varapuheen-
johtaja.

 
Alueet liian pieniä

 
Markkola toteaa hyvinvointi-

alueiden lähteneen kohtuullisen 
hyvin liikkeelle koko valtakuntaa 
ajatellen. Päijät-Hämeessä otet-
tiin jo ennakkoa, kun alueen kun-
nat muodostivat hyvinvointiyh-
tymän, jossa ennättivät toimia jo 
useamman vuoden ennen hyvin-
vointialueiden käynnis-
tymistä.

Hyvinvointialueita on 
22 Suomessa, ja Mark-
kola sanoo, että siinä on 
ainakin puolet liikaa. 
Alueet ovat niin pieniä, 
että järjestelmät ovat 
niille liian raskaita. Hän sanoo, 
että alueiden kesken on erikois-
tuttava ja henkilöstöpula ohjaa 
lopulta aika paljon. Hallinnos-
sakin säästetään, kun toimintoja 
yhdistetään.

- Tietojärjestelmät toimivat hy-
vin, vaikka järjestelmiä on paljon. 
Hitautta niissä on. Hyvinvointi-
alueiden pitää tietojärjestelmien 
uudistamisissa tehdä yhteistyötä, 
Markkola toteaa.

Hyvinvointialueita on 22 Suomessa, ja siinä 
on ainakin puolet liikaa, sanoo psykiatrinen 
sairaanhoitaja Aki Markkola. - Alueet ovat niin 
pieniä, että järjestelmät ovat niille liian raskaita. 
Hallinnossakin säästetään, kun toimintoja yhdistetään.

Hyvinvointialueita puolet liikaa

 
Yksityiset tuottajat

 
Markkola ei kuitenkaan kan-

nata sitä, että valtion ministeriö 
tuottaisi järjestelmät koko maa-
han. Markkinat tuottavat järjes-
telmät joustavammin kuin jos 
se tapahtuisi valtion ohjaukses-
sa. Hänen mielestään pitää luot-
taa siihen, että yksityiset pystyvät 
tuottamaan tietojärjestelmät.

- Yllätyin kuitenkin siitä, että 
alusta alkaen hyvinvointialueilla 
koetaan heti kovia säästöpainei-
ta. Se kertoo siitä, että ollaan aika 
vaikeassa tilanteessa jo alussa, ja 
rahan puutteen vuoksi pelkään, 
että alueilla hätäillään säästöis-
sä ja ennakoituja hyviä toiminta-
mallejakin menee hukkaan, kun 
niitä ei päästä toteuttamaan ko-
vissa säästötavoitteissa, Markko-
la sanoo.

 
Uudistamiseen aikaa

 
Markkola toteaa, että hyvin-

vointiuudistus tehtiin niin koval-
la kiireellä, että valmiiksi saatiin 
vain pintakuoret ja sisältö jäi kes-
keneräiseksi, kun toiminta jo kui-
tenkin käynnistyi. Uudistamises-
sa menee hänen mielestään tämä 

hallituskausi ja vielä 
seuraavakin.

- Olen kovasti mietti-
nyt, että ei se maakunta-
verotus ole välttämättä 
huono ajatus. Maakun-
tavero antaisi alueille it-
semääräämisoikeutta. 

Tulot ja menot olisivat omissa kä-
sissä ja antaisivat mahdollisuu-
den toimia itsenäisesti, Markko-
la painottaa.

 
Tiedottamisessa 
korjattavaa

 
Markkola sanoo, että maakun-

tatasolla päätösvalta on keskitty-
nyt melko pienelle joukolle maa-
kuntahallitukseen. Valtuuston 

Henkilöstön 
kestävyys 
rajamailla Hyvinvointi-

uudistus
tehtiin liian 

kovalla
kiireellä.

osuus on jäänyt aika pieneksi, 
vaikka päätöksentekoon pereh-
dytettiin hyvin. Markkola sanoo, 
että lehdistä tietoa saa enemmän 
kuin hyvinvointialueen valtuu-
tettuna.

- Seminaareja ja iltakouluja tuli-
si olla enemmän, jotta valtuutetut 
pysyvät tiedon osalta ajan tasalla. 
Kun budjettia lyödään lukkoon, 
niin valtuutetut eivät oikein tie-
dä, mistä päätetään. Alussa ollaan 
isojen päätösten edessä, joten tie-
donsaannin tulisi olla parempaa, 
Markkola huomauttaa.

 
Kiinteistöt 
tarkastelussa

 
Aki Markkola sanoo, että nyt 

alussa hyvinvointialueilla on 
edessä suuria kiinteistöpäätök-
siä. Viranhaltijat tekevät paljolti 
valmisteluja niin, etteivät valtuu-
tetut pääse riittävän ajoissa mu-
kaan suunnitteluun. Markkola 
painottaa, että valtuutettujen tu-
lee olla aktiivinen valmistelussa.

- Kyllä viranhaltijoillakin on 
opettelemista uudessa järjestel-
mässä. He neuvottelivat ennen 
suoraan kuntien viranhaltijoiden 
kanssa. Viranhaltijoiden ja alue-
valtuutettujen keskinäinen työn-
jako hakee vielä uomiaan, Mark-
kola tuumailee.

 
Aluehallitusten 
työmäärä

 
Markkola sanoo, että valtuutet-

tujen pitää pystyä vastaamaan, 
kun äänestäjät kysyvät eri asiois-

ta, joten siinäkin valossa tietojen 
ja päätöksentekoperusteiden pi-
tää olla alusta alkaen avoimia val-
tuutetuille. Tässä on vielä paljon 
haasteita.

- Aluehallitusten jäsenten työs-
kentely on työmäärältään lähel-
lä puolipäiväisyyttä. Kyllä sii-
nä muu elämä kärsii, etenkin jos 
on vielä kansanedustaja. Jos kan-
sanedustaja on kaikilla kolmel-
la pallilla, eli kunnanvaltuutettu, 
aluevaltuutettu ja kansanedus-
taja, niin kyllä korkeintaan kak-
si luottamuspaikkaa on mahdol-
lista ajankäytöksellisesti hallita, 
Markkola arvelee.

 
Seminaarit tarpeen

 
Markkola kiittelee sitä, että 

perussuomalainen puolue jär-
jesti aluehallinnon luottamus-
henkilöilleen etäyhteydellä semi-
naarin, jossa sai tietoa ja saattoi 
kysellä ministeriltä asioista. Näin 
tuli suoraan vastauksia ministe-
ritasolta. Markkola ehdottaa, että 
seminaareja tulisi olla pari kertaa 
vuodessa.

Markkola sanoo, että hoitaja-
pula tai riittävyys tulee ratkaise-
maan sen, mitä palveluita pys-
tytään alueilla tuottamaan. Hän 
sanoo olevansa huolissaan järjes-
telmän kestävyydestä, koska nyt 
mennään äärirajoilla. Markkola 
on tyytyväinen uuteen palkkaoh-
jelmaan, joka on oikeansuuntai-
nen. Sen ja palkkojen yhden-
mukaistamisen myötä palkkaus 
kohentuu.

- Johtaminen ja työjärjestelyt 

Järjestel-
mät ovat 

liian 
raskaita.

"Kyllä viranhaltijoillakin "Kyllä viranhaltijoillakin 
on opettelemista uudessa on opettelemista uudessa 
järjestelmässä."järjestelmässä."
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Hollolan sosiaali- ja ter-
veyskeskus on alueensa 
uusin palvelukeskus.

ovat työn osalta ratkaisevia. Jul-
kisen puolen heikkous on se, että 
pyritään hoitajamitoitukseen, jo-
hon ei ikinä päästä. Tekoäly ja 
robotiikka on otettava avuksi. 
Kaikkea ei voi pistää tekniikan 
piikkiin, mutta paljon voidaan 
tekniikalla auttaa, Markkola vii-
toittaa tulevaa.

 
Henkilöstöä kuunneltava

 
Markkola sanoo, että johtami-

sen osalta terveydenhoitoalal-
la on synkkä perinne. Johtajat, 

osastopäälliköt, osastohoitajat 
ja muut esihenkilöt ovat johta-
neet auktoriteetteina. Markkolan 
omassa työssä on kuusi johtamis-
tasoa. Organisaatioita tulisi saada 
ohennettua.

- Haluaisin muuttaa kulttuu-
ria, kun työn sisältöön ei pääse 
vaikuttamaan. Henkilökunnalta 
on tullut paljon uudistamisehdo-
tuksia, mutta niitä on jätetty to-
teuttamatta. Henkilöstöä pitäi-
si kuunnella enemmän. Se avaa 
silmiä, kun käy muualla koulut-
tautumassa ja tapaa toisia saman 

alan ihmisiä, muistuttaa Mark-
kola.

Hän korostaa tiimityöskentelyn 
tärkeyttä myös hoitoalalla. Siinä 
voidaan toimia asiakaslähtöisesti. 
Tiimi antaa tukea ja pystyy täy-
dentämään lääkärityöskentelyä, 
kun lääkäreistäkin on pulaa.

 
Kasvatustyöhön apua

 
Markkola pitää nuorten tilan-

netta huolestuttavana. Kodin ja 
koulun yhteistyön lisääminen voi 
olla avain henkisen kuormitta-

vuuden vähentämiseen. Mark-
kola toteaa, että erilaisten am-
matillisten nimikkeiden määrää 
lisäämällä ongelmia ei ratkaista. 
Ne pitäisi kyetä hoitamaan kou-
luterveydenhuollon piirissä.

- Kyllä kasvatustyöhön apua 
löytyy. Ei siinä suoraan lasten-
suojelua tarvita. Ennaltaehkäise-
vässä hoitotyössä voidaan tulla 
kotiin keskustelemaan ja etsi-
mään vaihtoehtoja. Opettajilla on 
ne keinot, joilla oppiminen pys-
tytään varmistamaan, Markkola 
muistuttaa.

 
Harrasteita tarvitaan

 
Markkola pitää tärkeänä, että 

nuorten harrastustoiminnalla on 
riittävä osuus nuoren kehitykses-
sä. Harrastukset koulutyön jat-
keeksi luovat yhteisöllisyyttä, ja 
nuoren elämässä on muutakin 
kuin vain koulunkäyntiä. Yhtei-
söllisyys on tänä päivänä osin hu-
kassa.

Markkola sanoo odottavansa 
mielenkiinnolla maan hallituksen 
toimintaa, koska hyvinvointialu-
eiden kehittämiseen on tartuttu 
ja joitakin tuloksia on myös odo-
tettavissa. Nuorten huoltamiseen 
hän ryhtyy saman tien haastat-
telun päätteeksi kun lähtee nou-
tamaan jälkikasvuaan peliharjoi-
tuksista.

TEKSTI LASSE KOSKINEN
KUVAT LEHTIKUVA JA 
LASSE KOSKINEN

Aki Markkola työskentelee 
EU-taustaisessa projektissa, 
jossa kehitetään hoitotyön 
uutta työparimallia.

"Henkilöstöä pitäisi
kuunnella enemmän."



S onkajärveläiset Senja ja 
Esko Huusko asuvat su-
sialueella Pohjois-Savos-
sa. Metsän keskellä asu-

van pariskunnan kotitalosta on 
ajomatkaa Rautavaaran, Sonka-
järven ja Varpaisjärjen kirkonky-
lien taajamiin noin 30 kilometriä.

Huuskot ostivat aikoinaan van-
han maatilan järven rannalta ja 
kunnostivat paikasta viihtyisän 
kodin. Pihapiirissä sijaitsee Sen-
jan Hitstikki-niminen tekstiili-
yritys. Esko huolehtii talvisin sii-
tä, että lähialueen mökkiläisten 
tiet ovat ajettavassa kunnossa.

Pihapiirissä on kaksi ulkotar-
haa, joissa on yhteensä neljä koi-
raa. Venäjänajokoira Ellu, poh-
janpystykorvat Aamu ja Halla 
sekä harmaahirvikoira Manda 
saavat isäntäväeltä hyvää hoitoa, 
mutta susivaara vaanii niitä ai-
tauksen ulkopuolella.
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Kaksi koiraansa suden suuhun menettäneet Senja ja 
Esko Huusko toivovat järkeä Suomen suurpetopolitiik-
kaan. - Susikantaa ei pidä päästää liian suureksi. Tiukkaa 
suojelua vaativat eivät ymmärrä, että maaseudulla asu-
ville tärkeä metsästys- ja koiraharrastus kärsivät.

Senja ja Esko Huusko asuvat koirineen 
suurpetoalueella

”Sudet eivät ”Sudet eivät 
kuulu ihmisten kuulu ihmisten 
pihoille”pihoille”

se meni läheiselle rinteelle. Se 
haukahti, ja sitten haukkuminen 
loppui. Koiralla ei ollut pantaa, 
joten se hävisi todennäköisesti 
suden suuhun, Huusko sanoo.

Senja kertoo suorittaneensa 
metsästäjätutkinnon juuri ennen 
ensimmäisen koiran jäämistä su-
den saaliiksi.

- Koirien menettäminen su-
rettaa. Ne ovat perheenjäseniä. 
Ei susia osaa kuitenkaan viha-
ta, kun se koirien saaliiksi joutu-
minen ei ole niiden vika. Tapauk-
sen seurauksena en kuitenkaan 
aloittanut metsästysharrastusta 
vaan siirryin sienestämään, Sen-
ja toteaa.

Susikanta ei saa olla Senjan mu-
kaan liian suuri. Hänestä suurpe-
dot kuuluvat Suomen luontoon, 
mutta ne eivät kuulu ihmisten pi-
hoille.

- Liika on liikaa. Tiukkaa suoje-
lua vaativat eivät ymmärrä, että 
maaseudulla asuville tärkeä met-
sästys- ja koiraharrastus kärsivät. 
Koirien ajokokeita joudutaan pe-
rumaan susivaaran takia ja hirvi-
lupia säästetään, jotta susille riit-
täisi ruokaa, Senja selvittää. 

Esko puolestaan toivoo, että 
susikannan kurissa pitämiseksi 
myönnettäisiin nykyistä herkem-

min kannanhoidollisia 
metsästyslupia. Se vä-
hentäisi Eskon mukaan 
ihmisten susipelkoa ja 
tekisi metsästämisestä 
koiraa käyttäen turval-
lisempaa.

- Kaikki lait tehdään 
Helsingistä päin pie-

nen porukan näkökulmasta, vaik-
ka kansa olisi aivan toista miel-
tä asioista. Metsästyksellä sudet 
tulisivat aremmiksi ja niillä oli-
si luontainen pelko ihmisiä koh-
taan. Nyt ne ovat niin kesyjä, että 
tulevat pihoille kuljeskelemaan, 
hän sanoo.

Vahinkojen määrä kasvanut

Susien koirille aiheuttamien va-
hinkojen määrä on lisääntynyt 
Suomessa. Riistavahinkorekiste-
rin mukaan Suomessa kirjattiin 
vuonna 2023 (tilanne 17.1.2024) 
yhteensä 64 koiravahinkoa, kun 
edellisvuonna niitä oli 46.

Vuonna 2021 vahinkojen mää-
rä oli 34. Riistavahinkorekisteriin 
ei kuitenkaan kirjata niitä vahin-
koja, joista ei ole haettu korvauk-
sia valtiolta.

Eniten koiravahinkoja tapah-
tui viime vuonna Pohjois-Savos-
sa (11), Pohjois-Karjalassa (11) ja 
Pohjanmaalla (10). Susien koirille 
aiheuttamista vahingoista mak-
settiin korvauksia noin 216 000 
euroa.

Suden aiheuttamia koiravahin-
koja tapahtuu erityisesti met-
sästyskauden alussa, kun koiria 
käytetään riistamailla. Sudet tap-
pavat metsissä juoksevia koiria 
ravinnoksi ja puolustaakseen re-
viiriään.

Koirien lisäksi sudet ovat tap-
paneet Suomessa viimeisen vuo-
den aikana yli 1 300 poroa, lähes 
500 lammasta ja noin kymme-
nen nautaa.

Pihoilla juoksentelevat sudet ai-

- Koiria ei voi päästää talon ym-
päristöön vapaasti juoksemaan. 
Viimeksi eilen oli yhden suden 
jäljet parinsadan metrin päässä 
koiratarhasta, Esko Huusko sa-
noo.

Huuskojen pihapiirissä liikkuu 
susien lisäksi myös karhuja, ah-
moja ja ilveksiä.

- Ahman jälkiä näkyy usein ton-
tilla, ilvespentue oli maantiel-
lä ja karhu teki reiän koiratarhan 
verkkoaitaan. Karhu ei hätistellyt 
koiria vaan oli kiinnostunut ruo-
kakuppien herkuista. Sen verran 
suurpedot huolestuttavat, että 
käännyin sienireissulla takaisin 
kotiin, kun metsästä kuului ruti-
naa, Senja kertoo.

Koirien kuolema surettaa

Lämpimän tuvan nojatuolissa 
istuva Esko kehuu Tracker-kän-
nykkäsovellusta, johon tulee il-
moituksia lähialueen susiha-
vainnoista. Huuskot ottavat 
havainnot tosissaan, sillä sudet 
tappoivat kaksi perheen koiraa 
takavuosina.

- Venäjänajokoira Hula oli aja-
massa jänistä. Seurasin koiraa 
tutkapannan avulla. Sitten vartin 
kestänyt ajo loppui kuin seinään, 
Esko Huusko harmittelee.

Koiran jäännökset löytyivät 
noin 30 metrin päästä metsäau-
totiestä tutkapannan avulla. Pai-

kalla oli useita suden jättämiä 
jälkiä.

- Päästin norjanhar-
maakoira Ritan 

pihalle juok-
semaan, ja 

- Koiria ei voi 
päästää talon ym-
päristöön vapaas-
ti juoksemaan, 
Esko Huusko sa-
noo.



31

heuttavat ihmisissä pelkoja, ja 
useissa kunnissa lapsille on jou-
duttu järjestämään koulukyydi-
tyksiä koetun susivaaran takia.

Susikanta on voimistunut

Susi on luokiteltu Suomes-
sa EU:n lainsäädännöllä tiukasti 
suojelluksi ja uhanalaiseksi lajik-
si. Susien suojelu on tuottanut tu-
losta, sillä susikanta on kasvanut 
Suomessa voimakkaasti viimeis-
ten kahden vuosikymmenen ai-
kana. Luonnonvarakeskuksen vii-
meisimmän arvion mukaan susia 
oli maaliskuussa 2023 noin 291–
331 yksilöä. Luvussa ei ole siten 
mukana kesän 2023 pentutuotto.

Itä-Suomi on perinteisesti vah-
vaa susialuetta, mutta susien 
määrä on voimistunut erityisesti 

Lounais-Suomessa. Tämä selittyy 
sillä, että Lounais-Suomessa su-
sille on paljon ravintoa, erityises-
ti valkohäntäpeuroja.

Maa- ja metsätalousministe-
riö antoi viime joulukuussa ase-
tuksen, jonka mukaan Suomen 
riistakeskus voi myöntää poik-
keuslupia metsästyslain nojal-
la enintään 28 suden metsäs-
tämiseksi poronhoitoalueen 
ulkopuolella metsästysvuonna 
2023–2024.

Suomen riistakeskus tekee kun-
kin haetun luvan kohdalla ta-
pauskohtaisen harkinnan luvan 
perusteista. Poliisi voi edelleen 
myöntää luvan piha-alueilla vie-
railevan ja ihmisille tai kotieläi-
mille akuuttia vaaraa aiheuttavan 
suden kaatamiseen.

Suurin osa asetuksen lausun-

"Viimeksi 
eilen oli 

suden jäljet 
parinsadan metrin 

päässä koira-
tarhasta."

Susialueella asuvat toivo-
vat järkeä Suomen suurpe-
topolitiikkaan.

- Liika on liikaa, Senja Huusko sanoo eläisuojelijoille, joiden 
mukaan susikantaan ei saa koskea.

- Koirien menettäminen surettaa. Ne ovat perheenjäseniä, 
Esko ja Senja Huusko painottavat.

nonantajista piti suden suurinta 
sallittua saalismäärää liian alhai-
sena suden aiheuttamien vahin-
kojen ja uhan torjumiseksi.

Euroopan komissio ilmoitti vii-
me vuoden lopussa tekevänsä 
Eurooppa-neuvostolle ehdotuk-
sen suden suojeluaseman alenta-

misesta. Jos ehdotus toteutuu, se 
voi lisätä kansallista liikkumava-
raa tarvittavan metsästyksen mi-
toittamisessa.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT MIKA RINNE JA LEHTIKUVA

"Lait tehdään Helsingistä käsin 
pienen porukan näkökulmasta."



perusnaiset.perussuomalaiset.fi

Teemme työtä yhteiskunnan heikompien puolustamiseksi.

Meille tärkeää on turvallisuus, tasa-arvo, 
sananvapaus ja osallisuus.

Huolehditaan perheistä ja yksinäisistä.

Kotimaisuus ja omavaraisuus kunniaan.

Omaishoitoon lisää tukea.

PERUSSUOMALAINEN 
NAINEN

VAHVA, ISÄNMAALLINEN JA ROHKEA!

Perussuomalaiset Naiset ry

TUTUSTU 
TOIMINTAAMME!


